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Estado: DF 
Cidade: BRASILIA  
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

6  SQS 309 N. 
S/N Apto. 102 
BLOCO E 

ASA SUL  Apartamento, 167,22 m2 
de área privativa, 0,01m2 
de área do terreno, 3 qts, 
a.serv, 2 WCs, sl, lavabo, 
DCE, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 06533302 
Matrícula: 120344 Ofício: 
1 (SOMENTE 
RECURSOS 
PRÓPRIOS) 

10144262 1.104.000,00 1.738.000,00 Ocupado 

7 Lot Morada de 
Deus 

RUA 
CAMINHO 
DO RIO 
JORDAO LT 
54 - COND 
RES 
MAXXIMO 
GARDEN 

SETOR 
HABITACIONAL 
JARDIM 
BOTANICO  

Terreno, 711,37m2 de área 
do terreno, O condomínio 
possui espaço com 
churrasqueira, 
estacionamento para 
visitantes, piscina, 
playground, portaria e/ou 
guarita, salão de festas, 
miniquadra esportiva. 
IPTU: 50591452 
Matrícula: 104344 Ofício: 
2 (SOMENTE 
RECURSOS 
PRÓPRIOS) 

1444402718162 657.900,00 342.000,00 Desocupado 

 
 
Estado: ES 
Cidade: COLATINA  
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

8 RESIDENCIAL 
RIVIERA 

AV SAN 
MARINO 
QD L LT 
12 

MARIA 
DAS 
GRACAS  

Terreno, 430,17m2 de área do terreno, 
Indisponibilidade gravada no AV-4 da 
matrícula, registrado sob nº 70257, Vara 
Federal de Colatina/ES. Regularização 
por conta do adquirente. IPTU: 
01052390013001 Matrícula: 22998 
Ofício: 1 (SOMENTE RECURSOS 
PRÓPRIOS) 

1444405626773 98.000,00 140.000,00 Desocupado 

 
 
Estado: ES 
Cidade: SERRA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

9 RECREIO DAS 
LARANJEIRAS 
CONDOMINIO 
CLUBE 

R 
HERMAN 
STERN N. 
371 Apto. 
708 
TORRE B, 
VAGA Nº 
383, 
GLEBA B-
3A 

COLINA DE 
LARANJEIRAS  

Apartamento, 46,6 m2 de área privativa, 
2 qts, varanda, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, Portaria e/ou Guarita. 
IPTU: 011.2.108.0080.120 Matrícula: 
68384 Ofício: 1 

8555509935950 53.800,00 102.000,00 Ocupado 

10 CONJUNTO 
JACARAIPE 

RUA D N. 
S/N Apto. 
401 BL 608 
2ª ETAPA 
MODULO 
A 

CONJUNTO 
JACARAIPE  

Apartamento, 63,46 m2 de área 
privativa, 3 qts, a.serv, 2 WCs, sl, 
cozinha. IPTU: 00311070355199 
Matrícula: 12990 Ofício: 1 

8444407409905 121.100,00 160.000,00 Ocupado 

11 COND RES 
VILA 
GARDÊNIA 

RUA 
RECIFE N. 
276 Apto. 
106 BL 06 

JARDIM 
LIMOEIRO  

Apartamento, 48,6 m2 de área privativa, 
2 qts, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de garagem nº 159. O 
condomínio possui equipamento de 
segurança, espaço com churrasqueira, 
piscina, playground, portaria e/ou 
guarita. IPTU: 009.8.004.6360.154 
Matrícula: 92849 Ofício: 2 

8787702445685 133.600,00 135.000,00 Ocupado 
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12 Cond Res 
Parque Viva 
Mare 

DOMINEU 
RODY 
SANTANA 
N. 406 
Apto. 103 
Bl 04 

OURIMAR  Apartamento, 50 m2 de área privativa, 2 
qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 004.1.097.1229.051 
Matrícula: 93937 Ofício: 1 

8787702338650 113.200,00 152.000,00 Ocupado 

13 LOT SANTA 
FE 

RUA L 
(RUA 
LUCIANO 
MARQUES 
DO 
ROSÁRIO) 
N. 0 QD 30 
LT 02 a 08 

PARQUE 
SANTA FE  

Terreno, 2717,5m2 de área do terreno, 
Matrículas 
33038;33839;33840;33841;33842;33843 
e 33844. Se refere a 7 terrenos. IPTU: 
00211020157001 Matrícula: 33839 
Ofício: 1 (SOMENTE RECURSOS 
PRÓPRIOS) 

10140715 2.258.100,00 800.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: GO 
Cidade: AGUAS LINDAS DE GOIAS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

14  QUADRA 74 
(RUA 05) N. S/N 
QD 74 LT A1-10 
LOT JARDIM 
AMERICA IV  

JARDIM 
AMERICA IV   

Casa, 65 m2 de área privativa, 
200m2 de área do terreno, 2 
qts, varanda, a.serv, WC, sl, 
cozinha, EXISTE AREA 
PRIVATIVA NAO 
AVERBADA (AVERBACAO 
POR CONTA DO 
ADQUIRENTE);. IPTU: 
135000740110001 Matrícula: 
52246 Ofício: 1 

8444411986970 119.100,00 124.000,00 Ocupado 

15  RUA SUCUPIRA 
N. S/N Apto. 202 
RES 
MANFRINATO 
V  LT 16 QD 32 
AP 202 

JARDIM 
SANTA LUCIA  

Apartamento, 55,11 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
010440003200016005 
Matrícula: 66727 Ofício: 1 

8444418573558 120.500,00 137.000,00 Ocupado 

16 Cond. Res. 
Goncalves IV 

QUADRA 4 N. 
S/N Apto. 103 AP 
103 BL A 

MANSOES 
CAMARGO  

Apartamento, 5,65 m2 de área 
privativa, 2 qts, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 
010840000401B003 
Matrícula: 65053 Ofício: 1 

8444416933123 136.600,00 147.800,00 Ocupado 

17 COND RES 
REGINA CRUZ 
IV  

RUA 03 N. S/N 
Apto. 301 LT 11-
B; QD 07-B; 
VAGA 05 

MANSOES 
ODISSEIA  

Apartamento, 72,23 m2 de 
área privativa, 2 qts, varanda, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, Rede 
Interna de Gás. IPTU: 
1.014.0007B.0011B 
Matrícula: 77686 Ofício: 1 

8444420407325 135.100,00 140.000,00 Ocupado 

18  RUA 26 N. SN 
RES VEREDA V  
CS D  LT4  QD 
B38 

MANSOES 
POR DO SOL  

Casa, 68,57 m2 de área 
privativa, 149,92m2 de área 
do terreno, 2 qts, varanda, 
a.serv, 2 WCs, sl, sacada, 
cozinha, edicula, 01 dos 
quartos é suíte. IPTU: 
0101200B38 Matrícula: 65313 
Ofício: 1 

8444413237266 141.600,00 121.186,88 Ocupado 

19 COND RES 
BOTANICO 

AV ADELIA N. 
SN Apto. 4 QD 3, 
LT 16 

RESIDENCIAL 
SOL 
NASCENTE I  

Apartamento, 29,55 m2 de 
área privativa, qt, a.serv, WC, 
sl, cozinha. IPTU: 255095 
Matrícula: 69453 Ofício: 1 

8444416472231 98.700,00 96.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: GO 
Cidade: ANAPOLIS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

20  R 22 N. SN 
QD 31 LT 10 

RECANTO 
DO SOL  

Casa, 69,51 m2 de área privativa, 
318m2 de área do terreno, 2 qts, suite, 
2 WCs, sl, cozinha, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 107.242.0127.000 Matrícula: 
15360 Ofício: 1 

8555507316382 112.500,00 147.000,00 Ocupado 

21 COND RES 
VALE VERDE 

AVENIDA 
FABRIL 
Apto. 406 

VILA 
FABRIL  

Apartamento, 47,64 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 1 vaga 
de garagem, Vaga de garagem nº 98. O 

8787706490707 99.600,00 148.309,24 Ocupado 
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BL 7-B condomínio possui espaço com 
churrasqueira, piscina, playground, 
portaria e/ou guarita, mini quadra 
esportiva. IPTU: 404.998.0194.222 
Matrícula: 80638 Ofício: 1 

 
 
Estado: GO 
Cidade: BRAZABRANTES 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

22  RUA 09 ESQUINA 
COM AVENIDA 
ATLANTA N. S/N 
COND RES 
CANDELARIA CS01 
QD 06, LT 10 

St. Sol 
Nascente 
III   

Casa, 61,42 m2 de área 
privativa, 211m2 de área do 
terreno, 2 qts, varanda, a.serv, 
WC, sl, sacada, cozinha, 1 vaga 
de garagem, edicula. IPTU: 
08000006001001 Matrícula: 
2098 Ofício: 1 

8444418354520 103.400,00 113.610,44 Ocupado 

 
 
Estado: GO 
Cidade: CIDADE OCIDENTAL 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

23 COND RES 
ATHENAS 

R DUQUE DE 
CAXIAS N. 
SN Apto. 106 
PAV 2, BL 1 

MANSOES 
RECREIO 
MOSSORO  

Apartamento, 49,84 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
1.60.00009.00024.74 Matrícula: 
28691 Ofício: 1 

8787705920198 100.900,00 114.200,00 Desocupado 

24 RESIDENCIAL 
SAFIRA 

QUADRA 49 
N. SN Apto. 
202 LT 08 
RUA 11 

PARQUE 
NAPOLIS A  

Apartamento, 51,37 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 1.65.00049.00008.5 
Matrícula: 33736 Ofício: 1 

8444423952979 93.800,00 117.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: GO 
Cidade: GOIANIA  
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

25 COND RES C 
MORAIS FILHO 
XXIII  

R RIO 
GRANDE N. 
SN QD A LT 
15 CS 2 

RESIDENCIAL 
RIO JORDAO  

Casa, 97,84 m2 de área 
privativa, 180m2 de área do 
terreno, 3 qts, a.serv, 2 WCs, 
sl, cozinha, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 1310420855011 
Matrícula: 43959 Ofício: 3 

8444408611597 187.000,00 202.000,00 Ocupado 

26 ITEM 
ANULADO 

RUA 20-A 
QD 6/17 LT 
25 

SETOR 
ESTRELA 
DALVA   

Casa, 68 m2 de área privativa, 
240m2 de área do terreno, 3 
qts, a.serv, WC, sl, cozinha. 
IPTU: 46907401000003 
Matrícula: 63423 Ofício: 2 

8001300012022 27.700,00 170.100,00 Ocupado 

 
 
Estado: GO 
Cidade: LUZIANIA  
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

27 COND RES 
MATISSE I 

QUADRA 345 
LOTE A N. SN 
CS 03 RUA 125 

PARQUE 
ESTRELA 
DALVA IX   

Casa, 51,06 m2 de área privativa, 
180m2 de área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 374299 
Matrícula: 171534 Ofício: 1 

8555503797270 104.600,00 56.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: GO 
Cidade: PIRACANJUBA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

28  RUA ADOLFO Lima  Casa, 73,57 m2 de área privativa, 8444410388735 80.900,00 117.000,00 Ocupado 



Termo de Arrematação 

 

GRACIANO DA 
SILVA N. SN QD 
02 LT 07 

186,34m2 de área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 001001007203340000 
Matrícula: 18089 Ofício: 1 

 
 
Estado: GO 
Cidade: PLANALTINA  
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

29  QR 28 LT 
04 N. SN 
RUA 06 

ITAPUA 
I  

Casa, 75 m2 de área privativa, 126m2 de 
área do terreno, 2 qts, varanda, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 103700QR280000000000400 
Matrícula: 89930 Ofício: 1 

8444423933621 153.100,00 152.000,00 Ocupado 

30 COND JM II QD 4 N. SN 
LT 32, QD 
4, CASA 
32, LOT 
OFICIAL 

SETOR 
NORTE  

Casa, 64,35 m2 de área privativa, 2 qts, 
varanda, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga 
de garagem. IPTU: 54818749 Matrícula: 
78125 Ofício: 1 

8444412935350 163.800,00 81.000,00 Ocupado 

31 RES ROGERIO 
TELLES III 

RUA F LT 
01-A QD 14 
CS 01-A 

SETOR 
NORTE  

Casa, 55,69 m2 de área privativa, 91,2m2 
de área do terreno, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 
100100QD14MR11000001AO 
Matrícula: 77272 Ofício: 1 

8444411948181 114.900,00 112.000,00 Desocupado 

32 Cond. Teles de 
Menezes 

RUA 07 QD 
1 LT 06 
MR-01 CS 
06-C 

SETOR 
SUL  

Casa, 69,62 m2 de área privativa, 
93,81m2 de área do terreno, 2 qts, 2 
varandas, a.serv, 2 WCs, sl, cozinha, 01 
dos quartos é suíte. IPTU: 
100200QD01MR0100000060 Matrícula: 
77733 Ofício: 1 

8444414032498 128.300,00 140.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: GO 
Cidade: VALPARAISO DE GOIAS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

33 COND RES 
QUALITY  

RUA 
ESPIRITO 
SANTO Apto. 
104 BL D 

CHACARAS 
ANHANGUERA  

Apartamento, 50,17 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha. IPTU: 
130622 Matrícula: 88332 
Ofício: 1 

8787705406117 105.000,00 127.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: ARCOS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

34  RUA VEREADOR 
JOAO DOS 
LOTES N. 30 QD 
D LT 10 

RESID PQ 
DA 
FLORESTA  

Casa, 44,51 m2 de área 
privativa, 190m2 de área do 
terreno, 2 qts, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 1-285719-0 Matrícula: 
23636 Ofício: 1 

8555536105190 90.300,00 104.000,00 Desocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: BURITIS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

35  RUA BELMIRO 
RODRIGUES DA 
COSTA N. 80 QD 03 
LT 15 

ISRAEL 
PINHEIRO  

Casa, 73,06 m2 de área 
privativa, 160m2 de área do 
terreno, varanda. IPTU: 2851 - 
008 002 000003 000040 0 
Matrícula: 9369 Ofício: 1 

8444402671202 77.000,00 52.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: CARANGOLA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número 
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
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

46 COND RESERVA 
REAL - 
COMPLEXO 
HIPICO 

QD 15 
LT 5  

RESERVA 
REAL  

Terreno, 1019,46m2 de área do terreno, 
Imóvel possui restrições quanto à 
construção, relacionadas à 
regularização por parte do condomínio. 
IPTU: Não Informado Matrícula: 
15775 Ofício: 1 (SOMENTE 
RECURSOS PRÓPRIOS) 

1444405602300 205.500,00 45.450,00 Desocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: JUIZ DE FORA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

47 EDIFICIO 
PARQUE JARDIM 
ATLANTICO  

RUA SYLVIO 
RIBEIRO 
ARAGAO N. 260 
Apto. 403 BL 9 

JARDIM 
JOCKEY CLUB  

Apartamento, 49 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
a.serv, 2 WCs, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de 
garagem nº 328. O 
condomínio possui 
Espaço com 
Churrasqueira, Piscina, 
Portaria e/ou Guarita, 
Quadra Poliesportiva. 
IPTU: 047.009/201 
Matrícula: 73319 Ofício: 
3 

8555538540896 135.900,00 151.000,00 Ocupado 

48 COND VILLE 
RUBI 

RUA PETALA 
MISTERIOSA N. 
300 Apto. 701 BL 
06 - VAGA 
DESCOBERTA 
240 

ESTRELA SUL  Apartamento, 118,63 m2 
de área privativa, 2 qts, 
varanda, a.serv, 2 WCs, 
sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Um dos quartos 
é suíte. Equipamento de 
Segurança, Espaço com 
Churrasqueira, Rede 
Interna de Gás, Piscina, 
Portaria e/ou Guarita, 
Sauna / Ofurô / 
Hidromassagem. IPTU: 
100.624/238 Matrícula: 
59642 Ofício: 1 

1555516716411 223.200,00 235.000,00 Ocupado 

49 RESIDENCIAL 
JARDIM 
FONTESVILLE 

A VEREADOR 
RAYMUNDO 
HARGREAVES 
N. 110 Apto. 503 
BLOCO C 

FONTESVILLE  Apartamento, 68,69 m2 
de área privativa, 3 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, Portaria 
e/ou guarita. IPTU: 
086.318/079 Matrícula: 
44826 Ofício: 3 

8444408991250 168.100,00 139.139,12 Ocupado 



Termo de Arrematação 

 

50 COND. 
RESIDENCIAL 
PARQUE JARDIM 
BANDEIRANTES 

AVENIDA 
GARCIA 
RODRIGUES 
PAES N. 200 
Apto. 401 BL 13 

INDUSTRIAL  Apartamento, 42,6 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, Vaga 
de garagem nº 275. O 
condomínio possui mini 
quadra esportiva, piscina, 
playground, portaria e/ou 
guarita, salão de festas. 
IPTU: 047.009/719 
Matrícula: 74116 Ofício: 
3 

8555538028044 145.300,00 140.887,81 Desocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: MATEUS LEME 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

51 CONDOMÍNIO 
RESIDENCIAL 
GARDEN 

RUA FIDELIS 
VASCONCELOS N. 
303 Apto. 02 BL 12 

FAZENDA 
DO BREJO  

Apartamento, 49,23 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, 
Vaga de garagem nº 176. O 
condomínio possui mini quadra 
esportiva, salão de lazer, outros. 
IPTU: 50779 Matrícula: 53529 
Ofício: 1 

8787701679860 96.100,00 92.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: MONTES CLAROS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

52  RUA 
DELCHO 
TONCHEFF 
N. 501 Antiga 
Rua Bario 

EDGAR 
PEREIRA  

Galpão, 648,17 m2 de área privativa, 
648,17m2 de área do terreno, Averbação 
de penhora (R-6) e averbação de 
existência de ação (AV-7) da certidão de 
matrícula do imóvel - Regularização do 
referido gravame por conta do 
comprador. Proc. Jud. Nº 
10004289220184013807. IPTU: 
01100130950000 Matrícula: 34896 
Ofício: 2 (SOMENTE RECURSOS 
PRÓPRIOS) 

1555521711465 511.400,00 790.000,00 Ocupado 

   
 
Estado: MG 
Cidade: NOVA LIMA  
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

53 ALPHAVILLE 
LAGOA DOS 
INGLESES 

RUA 
ESMERALDA 
N. S/N LT 01 
QD C ST 04 

NOVA 
LIMA   

Terreno, 852,54 m2 de área total, 
852,54m2 de área do terreno, 
RESIDENCIAL DAS MINAS. 
Averbação de existência de ação N° 
0024.13.078.701-3 em AV-4 da 
certidão de matrícula do imóvel - 
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
cozinha, 1 vaga de garagem, Vaga de 
garagem n° 174. Equipamento de 
segurança, espaço com 
churrasqueira, piscina, playground, 
portaria e/ou guarita, salão de festas, 
quadra poliesportiva. IPTU: 302026 
Matrícula: 86687 Ofício: 2 

8787706787696 135.600,00 145.000,00 Ocupado 

63 COND RES 
RESERVA 
USHUAIA 
PARQUE 
ATLANTICO 
SUL 

AV JOSE 
MIGUEL 
ARABE N. 
823 Apto. 
402 BL 26 

LOTEAMENTO 
RESERVA 
USHUAIA  

Apartamento, 39,3 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, Vaga de 
garagem n° 334. Equipamento de 
segurança, espaço com 
churrasqueira, piscina, playground, 
portaria e/ou guarita, salão de festas, 
quadra poliesportiva. IPTU: 
513.0701.0001.286/226294 
Matrícula: 86863 Ofício: 2 

8787709025053 131.100,00 118.000,00 Desocupado 

64 CONDOMINIO 
RESIDENCIAL 
RESERVA 
USHUAIA 

AVENIDA 
JOSE 
MIGUEL 
ARABE N. 
823 Apto. 
301 BL 25 
PARQUE 
ATLANTICO 
SUL 

LOTEAMENTO 
RESERVA 
USHUAIA  

Apartamento, 39,3 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, 
EMPLACAMENTO ALTERADO 
DE 373 PARA 823;. IPTU: 
51307010001265 Matrícula: 86842 
Ofício: 2 

8787704929060 98.100,00 132.000,00 Ocupado 

65 RESIDENCIAL 
PARQUE 
ATLANTICO 
SUL 

AVENIDA 
JOSE 
MIGUEL 
ARABE N. 
823 Apto. 
203 QD 02 
LT 01 BL 13 

LOTEAMENTO 
RESERVA 
USHUAIA  

Apartamento, 39,3 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, 
NUMERO DO EMPLACAMENTO 
ALTERADO DE 373 PARA 823;. 
IPTU: 
000000000000000000000000000000 
Matrícula: 86648 Ofício: 2 

8787708319797 116.200,00 129.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: UBERLANDIA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

66 CONDOMÍNIO 
TERRA NOVA 
UBERLÂNDIA 
III  

AVENIDA 
DOS 
FERREIRAS 
N. 530 CS 64 

ACLIMACAO   Casa, 46,72 m2 de área privativa, 
228,06m2 de área do terreno, 2 
qts, a.serv, WC, sl, cozinha. IPTU: 
00.02.0303.07.05.0001.0133 
Matrícula: 164437 Ofício: 1 

8444408895366 141.800,00 218.000,00 Ocupado 

67 COND RES 
MELO 

RUA DOS 
ANTURIOS N. 
501 QD 100 
LT 15 SETOR 
A CS 02 

CIDADE 
JARDIM  

Casa, 53,46 m2 de área privativa, 
82,63m2 de área do terreno, 2 qts, 
varanda, a.serv, WC, sl, cozinha. 
IPTU: 00-04-0202-07-03-0015-
001 Matrícula: 163652 Ofício: 1 

8444407299891 139.400,00 182.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: VESPASIANO 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

68 COND VILA 
FLORIDA 

AVENIDA 
MARIO 
FONSECA 
VIANA N. 2330 
Apto. 302 BL 
12 

ANGICOS  Apartamento, 43,1 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 010105220080042 
Matrícula: 19000 Ofício: 1 

8555533059855 166.700,00 116.500,00 Desocupado 

69 CONDOMINIO 
VILA FLORIDA  

AVENIDA 
MARIO 

ANGICOS  Apartamento, 43,1 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 

8787701290360 133.300,00 130.000,00 Desocupado 



Termo de Arrematação 

 

FONSECA 
VIANA N. 2330 
Apto. 201 BL 
21 

cozinha, 1 vaga de garagem, O 
condomínio possui rede 
interna de gás, playground, 
portaria e/ou guarita, outros. 
IPTU: 01.01.0522.0100.053 
Matrícula: 19139 Ofício: 1 

70 CONDOMINIO 
VILA FLORIDA  

AVENIDA 
MARIO 
FONSECA 
VIANA N. 2330 
Apto. 202 BL 
54 

ANGICOS  Apartamento, 43,1 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, O 
condomínio possui 
equipamento de segurança, 
espaço com churrasqueira, 
playground, portaria e/ou 
guarita, salão de festas, quadra 
poliesportiva. IPTU: 
01.01.0522.0160.054 
Matrícula: 19668 Ofício: 1 

8787704810194 118.700,00 114.000,00 Desocupado 

71 RESIDENCIAL 
VERONA 

RUA E N. 231 
Apto. 302 BL 
02 

BERNARDO 
DE SOUZA  

Apartamento, 43,39 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Apartamento com 
armários embutidos. O 
condomínio possui 
Equipamento de Segurança, 
Playground, Portaria e/ou 
Guarita, Salão de Festas, 
Quadra Poliesportiva. IPTU: 
01.05.0004.0435.026 
Matrícula: 16646 Ofício: 1 

8555522589092 124.600,00 132.000,00 Ocupado 

72 COND SOLAR 
DA 
PRIMAVERA 

AVENIDA 
DIVINO 
MARQUES 
GUIMARAES 
N. 2201 Apto. 
104 BL 07 

BONSUCESSO  Apartamento, 42,59 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Apto no 1º andar, 
também destinado a portadores 
de necessidades especiais 
(PNE). O condomínio possui 
com churrasqueira, 
playground, portaria e/ou 
guarita, mini quadra esportiva. 
IPTU: 01.05.0464.0010.100 
Matrícula: 29257 Ofício: 1 

8787705224779 98.500,00 126.000,00 Desocupado 

73 RES VIENA R FREI PAULO 
(ANTIGA RUA 
01) N. 311 
Apto. 104 BL 
22 

BONSUCESSO  Apartamento, 44,82 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
01.05.0485.0035.340 
Matrícula: 23008 Ofício: 1 

8555533114384 175.500,00 135.000,00 Ocupado 

74 RESIDENCIAL 
CITTA 
LIBERDADE 

R BAEPENDI 
N. 380 Apto. 
301 BL 01 - 
VAGA 151 

SANTA 
CLARA  

Apartamento, 53,98 m2 de 
área privativa, 3 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Equipamento de 
Segurança, Espaço com 
Churrasqueira, Playground, 
Portaria e/ou Guarita, Salão de 
Festas, Quadra Poliesportiva. 
IPTU: 01.05.0502.0100.009 
Matrícula: 15035 Ofício: 1 

8555516882255 122.700,00 135.000,00 Ocupado 

75 RES VILLE 
PARK MADRI 

R SERRA DA 
BOA 
ESPERANCA 
N. 540 Apto. 
302 BL 03 - 
VAGA 20 

SERRA 
DOURADA  

Apartamento, 40,64 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Equipamento de 
Segurança, Espaço com 
Churrasqueira, Piscina, 
Playground, Portaria e/ou 
Guarita. IPTU: 
01.05.0932.0760.042 
Matrícula: 31519 Ofício: 1 

8787706599474 88.800,00 127.000,00 Desocupado 

76 COND RES 
VILLE PARK 
MADRI 

RUA SERRA 
DA BOA 
ESPERANÇA 
N. 540 Apto. 
104 BL 10 

SERRA 
DOURADA  

Apartamento, 47,4 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, 
Vaga de garagem nº 94. O 
condomínio possui espaço 
com churrasqueira, 
playground, portaria e/ou 
guarita, salão de festas, quadra 
poliesportiva, piscina. IPTU: 
01.05.0932.0760.148 

8787706438900 123.800,00 137.000,00 Desocupado 



Termo de Arrematação 

 

Matrícula: 31625 Ofício: 1 
 
 
Estado: MS 
Cidade: CAMPO GRANDE 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

77 Jardim Centenário RUA 
BALIZA N. 
228 QD 38 
LT 17 

CAMPO 
GRANDE  

Casa, 119,76 m2 de área privativa, 
360m2 de área do terreno, Proc. 
Judicial Ação nº 
00001856920164013603 2ª Vara 
Juizado Especial Federal Cível 
Sinop/MS. IPTU: 14070280176 
Matrícula: 92762 Ofício: 2 

1555517575188 99.800,00 277.000,00 Ocupado 

78 CONDOMINIO 
RESIDENCIAL 
JARDIM MONTE 
ALEGRE 

RUA 
PENALVA 
N. 712 LT 
46E CS 01 

JARDIM 
MONTE 
ALEGRE  

Casa, 54,99 m2 de área privativa, 
105m2 de área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha. IPTU: 
8720050162 Matrícula: 135682 
Ofício: 2 

8444417339420 141.000,00 160.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MS 
Cidade: NAVIRAI  
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

79 LOT PORTAL 
RESIDENCE II 

RUA 
BROMELIA N. 
61 QD 05, LT 
04 

Portal 
Residence 
II  

Casa, 147,28m2 de área do terreno, 
Imóvel possui situação restritiva de 
habitabilidade. IPTU: 23579-0 
Matrícula: 29357 Ofício: 1 
(SOMENTE RECURSOS 
PRÓPRIOS) 

8444402452292 68.900,00 33.850,97 Ocupado 

 
 
Estado: MT 
Cidade: JUARA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número 

do bem 
Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

80  AVENIDA RIO 
ARINOS N. S/N 
LOTE 01, QUADRA 
01 ESQ AV ORÍLIO 
ALÉCIO 

Cidade 
Juara  

Terreno, 5000m2 de área do terreno, 
Existe construção não averbada. 
IPTU: 0015500101001 Matrícula: 
12679 Ofício: 1 (SOMENTE 
RECURSOS PRÓPRIOS) 

10142874 1.408.700,00 2.180.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MT 
Cidade: RONDONOPOLIS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número 

do bem 
Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

81  RUA SALVIANO 
JOSE BARBOSA 
N. S/N LOTE 07, 
QUADRA 04 
CHÁCARAS 
ANTONIO JOSE 

RONDONÓPOLIS  Terreno, 554,89m2 de área do 
terreno, Proc. Jud. Nº 
10003576020174013602. IPTU: 
753572 Matrícula: 42371 Ofício: 
1 (SOMENTE RECURSOS 
PRÓPRIOS)  

10007773 794.300,00 100.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MT 
Cidade: VARZEA GRANDE 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

82  Rua 
HORIZONTE 
302 QD 02 LT 
16C 

IKARAY   Casa, 51,09 m2 de área privativa, 180m2 
de área do terreno, 2 qts, varanda, a.serv, 
WC, sl, cozinha, Consta área construída 
não averbada de aproximadamente 
29,50m². Regularização por conta do 
adquirente. Proc. Jud. Nº: 
10099830720204013600 e 
10190170620204013600 Área com 
churrasqueira e Piscina  . IPTU: 
307529001160000 Matrícula: 94816 

8444408183056 87.800,00 140.000,00 Ocupado 



Termo de Arrematação 

 

Ofício: 1 
 
 
Estado: PA 
Cidade: ALTAMIRA  
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número 

do bem 
Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

83  AVENIDA 
ALACID 
NUNES N. 5480 
GALPÃO 

BELA 
VISTA  

Comercial, 1800 m2 de área privativa, 
0,01m2 de área do terreno. IPTU: 
01112950015001 Matrícula: 28606 
Ofício: 1 (SOMENTE RECURSOS 
PRÓPRIOS) 

10142193 1.246.700,00 2.000.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: PA 
Cidade: AURORA DO PARA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

84  R SÃO PAULO N. 
S/N ESQUINA 
COM A RUA SAO 
PEDRO 2 

NOVO  Casa, 66 m2 de área privativa, 101,5m2 
de área do terreno, 2 qts, varanda, 
a.serv, WC, sl, cozinha. Matrícula: 0692 
Ofício: 01 (SOMENTE RECURSOS 
PRÓPRIOS) 

8444407723952 84.400,00 75.064,44 Ocupado 

 
 
Estado: PA 
Cidade: CASTANHAL 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

85 RES SUPER-
LIFE 
CASTANHAL 

ROD. BR-316 
AV. PRES 
GETULIO 
VARGAS Apto. 
503 4º ANDAR 
BLOCO 28 

TITANLANDIA   Apartamento, 44,84 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
01.13.401.0401.009 Matrícula: 
19127 Ofício: 1 (SOMENTE 
RECURSOS PRÓPRIOS) 

8555516264950 52.200,00 89.200,00 Ocupado 

 
 
Estado: PA 
Cidade: IPIXUNA DO PARA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

86  ALAMEDA 
VIEIRA N. 02 QD 
05 LT 02 S-05 

VILA 
NOVA  

Casa, 54,18 m2 de área privativa, 
97,5m2 de área do terreno, 2 qts, 
varanda, a.serv, WC, sl, cozinha. 
Matrícula: 5760 Ofício: 1 

8444406961329 88.200,00 55.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: PA 
Cidade: PARAGOMINAS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

87  R RIO FINEX 
N. SN QD 06 - 
BL 05 - LT 20 
- SUPER 
QUADRA I 

CELIO 
MIRANDA   

Casa, 104 m2 de área privativa, 
932,16m2 de área do terreno, 2 qts, 
varanda, a.serv, 2 WCs, 2 sls, cozinha, 
Um dos quartos é suíte. CIP. IPTU: 
01.10.0006.0020.0005.01 Matrícula: 
2809 Ofício: 1 

1555526291740 756.200,00 340.480,40 Ocupado 

 
 
Estado: PE 
Cidade: ARCOVERDE 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

88 Cond Res 
Morada do Sol 

RUA DO SOL 
N. 100 Apto. 104 
TERREO BL E-1 

SAO 
CRISTOVAO  

Apartamento, 48,94 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, O condomínio possui 
playground, portaria e/ou 

8787701484121 137.100,00 102.119,67 Ocupado 



Termo de Arrematação 

 

guarita, salão de festas, mini 
quadra esportiva. IPTU: 
10700801071608 Matrícula: 
24265 Ofício: 1 

89  RUA 
PROJETADA 13 
N. 352 LOT 
JOEL VILELA 
QD J LT26 

SAO 
CRISTOVAO  

Casa, 88,14 m2 de área 
privativa, 126m2 de área do 
terreno, 3 qts, a.serv, 2 WCs, 
sl, cozinha, terraco, 01 dos 
Quartos é suíte. IPTU: 
10486904026100 Matrícula: 
24320 Ofício: 1 

8444416421483 111.800,00 115.800,00 Desocupado 

 
 
Estado: PE 
Cidade: BELO JARDIM 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

90 LOTEAMENTO 
VILA DA SERRA 

R LAUDICEIA 
PEREIRA DA 
PAZ N. 443 QD 
L - LT 362 

MORADA 
NOBRE  

Casa, 65 m2 de área privativa, 
130m2 de área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, terraco, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
01.04.271.04.0249.000 Matrícula: 
23274 Ofício: 1 

8444424152828 94.100,00 106.300,00 Ocupado 

 
 
Estado: PE 
Cidade: CABO DE SANTO AGOSTINHO 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

91 COND JARDINS 
DAS OLIVEIRAS 

AV DR JÚLIO 
ARAÚJO N. 371 
Apto. 01 QD 85 
LT 16 - VAGA 
04 

GARAPU  Apartamento, 47,28 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, terraco, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 1.047669.5 
Matrícula: 12576 Ofício: 1 

1444407981376 234.400,00 153.498,94 Desocupado 

 
 
Estado: PE 
Cidade: CAMARAGIBE 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

92 ENGENHO 
CAMARÁS - 
COND 
PRESERVAR 

AVENIDA 
DOUTOR 
LUIZ DE 
ANDRADE 
LIMA NETO 
N. 357 Apto. 
201 BL 01 

ALBERTO 
MAIA   

Apartamento, 41,67 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, O condomínio possui 
equipamento de segurança, espaço 
com churrasqueira, piscina, 
playground, portaria e/ou guarita, 
salão de festas. IPTU: 
2.2275.003.08.1768.0005.7 Matrícula: 
11287 Ofício: 1 

8787701921939 138.500,00 149.938,97 Ocupado 

 
 
Estado: PE 
Cidade: JABOATAO DOS GUARARAPES 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

93 CONJUNTO 
RESIDENCIAL 
ESTAÇÃO DO 
SOL TOWER 

ITEM 
ANULADO 

RUA 
ABDO 
CABUS N. 
867 Apto. 
402 
TORRE 09 
LOT 
WADIH 
CABUS 

CANDEIAS  Apartamento, 50,08 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, 
Equipamento de segurança, espaço 
com churrasqueira, rede interna de gás, 
piscina, playground, portaria e/ou 
guarita, salão de festas. IPTU: 
1.3110.117.03.0587.0273.9 Matrícula: 
60593 Ofício: 1 

8555524557759 87.000,00 190.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: PE 
Cidade: PAULISTA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 



Termo de Arrematação 

 

94  RUA RUI 
BARBOSA N. S/N 
LOTE 11, 
QUADRA C 

JANGA  Terreno, 360m2 de área do 
terreno. IPTU: 
4417502604022700008 
Matrícula: 471 Ofício: 1 
(SOMENTE RECURSOS 
PRÓPRIOS) 

10144675 360.800,00 170.000,00 Ocupado 

95 PRIVE 
ALVARO DE 
SALES GOMES 

RUA ZUMBI N. 
113 QD F LT 39 
LOT HOLIDAY  

NOBRE  Casa, 65,66 m2 de área 
privativa, 330m2 de área do 
terreno, 2 qts, a.serv, suite, 
WC, sl, cozinha, terraco, 1 
vaga de garagem. IPTU: 
1.4220.009.04.0261.0001 
Matrícula: 53127 Ofício: 1 

1444404477030 181.600,00 164.642,61 Ocupado 

96 RES MARIA 
FERNANDA 
VILARIM  

RUA DA PALMA 
N. 194 QD F-16 LT 
18 CS 01 

NOSSA 
SENHORA 
DA 
CONCEICAO  

Casa, 50,88 m2 de área 
privativa, 450m2 de área do 
terreno, 2 qts, a.serv, WC, 
sl, cozinha, terraco, 1 vaga 
de garagem. IPTU: 
4.4155.230.04.0045.0001 
Matrícula: 61798 Ofício: 1 

8444415781303 140.200,00 125.000,00 Ocupado 

97 Lot Nova 
Friburgo 

RUA CABO 
VERDE(ANTIGA 
RUA 
BRIGADEIRO 
ALDO P ALVES) 
N. 45 QD V LT 05 
CS 2 - PRIVE 
LAURINDO 

NOSSA 
SENHORA 
DO O  

Casa, 53,9 m2 de área 
privativa, 360m2 de área do 
terreno, 3 qts, a.serv, WC, 
sl, cozinha, terraco, 1 vaga 
de garagem. IPTU: 
4.4155.855.01.0077.0002 
Matrícula: 49513 Ofício: 1 

8444400902398 185.900,00 138.000,00 Ocupado 

98  RUA SAO JOSE 
DO EGITO N. 1003 
Apto. 305 RES 
VILA DO MAR  
BL 2 AP 305 

PAU 
AMARELO  

Apartamento, 48,7 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
441700270306300047 
Matrícula: 60122 Ofício: 1 

8555534000706 142.200,00 145.000,00 Desocupado 

 
 
Estado: PE 
Cidade: PETROLINA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

99  RUA UMBU-CAJA 
N. 60A 
LOTEAMENTO 
PARK JATOBÁ 
QUADRA OA L15 

JATOBA  Casa, 68 m2 de área privativa, 
100m2 de área do terreno, 2 qts, 
a.serv, 2 WCs, sl, cozinha, 1 vaga 
de garagem, Um dos quartos é 
suíte. IPTU: 012602402250002 
Matrícula: 3210 Ofício: 2 

8444419853953 124.000,00 134.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: PE 
Cidade: RECIFE 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

100 ED 
MANDACARU 

RUA 
BARAO 
DE 
SOUZA 
LEAO N. 
1595 Apto. 
102  

BOA 
VIAGEM   

Apartamento, 39,23 m2 de área privativa, 
qt, WC, sl, cozinha. IPTU: 
6.1830.047.01.0195.0006-7 Matrícula: 
35928 Ofício: 1 (SOMENTE 
RECURSOS PRÓPRIOS) 

8444413240089 173.300,00 130.179,26 Ocupado 

101 ED BEACH 
CLASS 
RESIDENCE 

AV BOA 
VIAGEM 
N. 130 
Apto. 2902  

PINA  Apartamento, 51,7 m2 de área privativa, 2 
qts, a.serv, 2 WCs, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Imóvel foreiro, RIP: 2531 
0124233-03.Proc. Jud. Nº 
00694751620178172001 e 
00005120220155060022. Averbação de 
em AV-17 da certidão de matrícula do 
imóvel- Regularização do referido 
gravame por conta do comprador. IPTU: 
6.1735.045.02.0561.0116-4 Matrícula: 
102716 Ofício: 1 (SOMENTE 
RECURSOS PRÓPRIOS) 

1444404383982 671.600,00 525.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: PE 



Termo de Arrematação 

 

Cidade: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

102 LOT VIANA E 
MOURA 
BARRINHA 

RUA 
PROJETADA 
41 N. 283 QD 
AP  LT 6 

CENTRO  Casa, 49,77 m2 de área privativa, 
148,04m2 de área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, terraco, 
Averbação de indisponibilidade de 
bens em AV-8 da certidão de matrícula 
do imóvel - Regularização do referido 
gravame por conta do comprador. 
IPTU: Não Informado Matrícula: 
26518 Ofício: 1 (SOMENTE 
RECURSOS PRÓPRIOS) 

8787702606662 80.100,00 112.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: PE 
Cidade: SAO JOSE DO BELMONTE 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

103  RUA 
PROJETADA 
01 N. 06  

CACIMBA 
NOVA  

Casa, 75 m2 de área privativa, 100m2 
de área do terreno, 2 qts, a.serv, WC, 
sl, cozinha, terraco, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 01080210020006 
Matrícula: 6755 Ofício: 1 

8444420577875 94.200,00 94.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: PR 
Cidade: ALMIRANTE TAMANDARE  

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

104 Cond Res 
Pádova 

R MANOEL 
BARBOSA N. 
271 Apto. 103 
BL 1 

JARDIM 
CAMPO 
VERDE  

Apartamento, 42,51 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 
1 vaga de garagem, Equipamento de 
segurança, piscina, playground, salão 
de festas, quadra poliesportiva. IPTU: 
99.09.105.0952.003.1 Matrícula: 17346 
Ofício: 1 

8555538527776 108.000,00 140.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: PR 
Cidade: BORRAZOPOLIS 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

105 CJ VILA 
VERDE II 

R PROJETADA 
02(MARIO 
COCCIA) N. 113 QD 
3. LT 8 

CJ VILA 
VERDE 
II  

Casa, 47,59 m2 de área 
privativa, 220m2 de área do 
terreno, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 01-23-003-0108-001 
Matrícula: 18094 Ofício: 1 

8787700104503 62.500,00 122.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: PR 
Cidade: CAMPO LARGO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

106 ED RES 
DALLAS  

R 
REINALDO 
GADENS N. 
210 Apto. 432 
BL 4 

JARDIM 
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
garagem, Venda com penhora informada. 
IPTU: 897630010004 Matrícula: 179359 
Ofício: 8 (SOMENTE RECURSOS 
PRÓPRIOS) 

10008767 2.674.000,00 180.341,00 Ocupado 

114 CONDO 
MINIO 
LIFE II 

RUA 
ROSIANE 
JACOMEL N. 
159 
RESIDENCIA 
02 

CIDADE 
INDUSTRIAL  

Casa, 74,1 m2 de área privativa, 3 qts, 
a.serv, WC, sl, lavabo, cozinha, Venda com 
penhora informada.  
IPTU: 897630010004 
 Matrícula: 179360 Ofício: 8 (SOMENTE 
RECURSOS PRÓPRIOS) 

10008768 2.336.900,00 206.787,91 Ocupado 

115 CONDO 
MINIO 
LIFE II 

RUA 
ROSIANE 
JACOMEL N. 
159 
RESIDENCIA 
03 

CIDADE 
INDUSTRIAL  

Casa, 78,18 m2 de área privativa, 2 qts, 
a.serv, suite, WC, sl, lavabo, cozinha, 
Venda com penhora informada. IPTU: 
897630010004 Matrícula: 179361 Ofício: 8 
(SOMENTE RECURSOS PRÓPRIOS) 

10008769 2.348.100,00 240.400,37 Ocupado 

116 Tetris 
Business 
Center 

Avenida 
Presidente 
Kennedy N. 
3115 Sl 31 e 
32 
(unificadas)- 
GR 3, 7, 8 e 
10 

GUAIRA  Comercial, 445,81 m2 de área total, 195,57 
m2 de área privativa, 4 vagas de garagem, 
AJ: 50142534620164047000 SALAS 31 e 
32 UNIFICADAS, 04 VAGAS 
GARAGEM. USO COMERCIAL.  IND. 
FISCAIS: 
61065006.0063/0071/0102/0144/0152/0178 
- Mat. 68535, 68536, 68537, 68538, 68539, 
68541  TODAS DO 5º RI. Regularização 
por conta do comprador. IPTU: 
Informações Complementares Matrícula: 
68535/41 Ofício: 5 (SOMENTE 
RECURSOS PRÓPRIOS) 

18520 5.208.500,00 1.272.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: PR 
Cidade: IBIPORA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

117 COND RES 
AGUA DO 
ENGENHO 

RUA PADRE 
ANTONIO 
PALERMO 
(ANTIGA RUA 
PROJETADA 02 
N. 48 Apto. 24 BL 
14 

IBIPORA  Apartamento, 46,69 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de garagem nº 
231. O condomínio possui 
Equipamento de Segurança, 
Espaço com Churrasqueira, 
Espaço c/ Churrasqueira 
Privativo, Rede Interna de Gás, 
Portaria e/ou Guarita, Salão de 
Festas. IPTU: 01-139-152-0001-
0001-215 Matrícula: 30225 
Ofício: 1 

8555540218785 102.200,00 136.000,00 Desocupado 

 
 
Estado: PR 
Cidade: KALORE 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

118  RUA JOSE 
DARIENSO 
LT 6R QD 
38 

CENTRO  Casa, 204,68 m2 de área privativa, 345m2 
de área do terreno, 3 qts, a.serv, 3 WCs, 2 
sls, cozinha, 2 vagas de garagem, Proc. 
Jud. Nº 00009654720208160101; 
Averbação de informação de ação AV-09 
e 10, indisponibilidade em AV-11 e 
penhora em R-12 da certidão de matrícula 
do imóvel- Regularização dos gravames 

1444406098410 598.100,00 420.000,00 Ocupado 



Termo de Arrematação 

 

por conta do comprador1 dos quartos é 
suíte. IPTU: 01-01-038-6REM-001 
Matrícula: 10080 Ofício: 2 (SOMENTE 
RECURSOS PRÓPRIOS) 

 
 
Estado: PR 
Cidade: MARINGA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

119 Ed Aldo Lippi 
Res 

R Joaquim 
Nabuco N. 
163 Apto. 
901  

ZONA 
01  

Apartamento, 326,9 m2 de área total, 
198,54 m2 de área privativa, 4 qts, a.serv, 
3 WCs, sl, lavabo, DCE, 2 sacadas, 
cozinha, 3 vagas de garagem, Vaga 
Garagem nº 98, 99 e 128.  Dois quartos são 
suítes. Proc. Jud. Nº 0019870-
37.2015.8.16.0017 em AV.12 da certidão 
de matrícula do imóvel - Regularização do 
referido gravame por conta do comprador. 
IPTU: 1161351 Matrícula: 31127 Ofício: 2 

1555523274283 617.000,00 1.140.000,00 Desocupado 

 
 
Estado: PR 
Cidade: NOVA TEBAS 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

120 COND RES 
MAYARA  

AVENIDA 
MAUA N. 
404 QD 16 LT 
16 

CENTRO  Casa, 48,82 m2 de área privativa, 
90,35m2 de área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha. IPTU: 
01.050.00.0016.016A0.01 Matrícula: 
8771 Ofício: 1 

1444408415790 119.700,00 95.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: PR 
Cidade: PARANAGUA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

121 COND RES 
LIMA 2  

R LUIZ 
GASTAO 
FONSECA 
CORREA N. 
592C casa 4 

JARDIM 
PARANA  

Casa, 31,86 m2 de área privativa, 
2 qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem. IPTU: 
05.7.1.047.0315.004 Matrícula: 
59819 Ofício: 1 

8444415606846 106.600,00 137.000,00 Desocupado 

122 CONJUNTO 
RESIDENCIAL 
BELL MAR III  

R ALCEU 
SEBASTIAO 
PEREIRA DA 
SILVA N. 155 
Apto. 103 BL 06 

PARQUE 
SAO 
JOAO  

Apartamento, 51,12 m2 de área 
privativa, 3 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, Proc. Jud. Nº 
00023723820198160129 1ª VARA 
CÍVEL PARANAGUA/PR. 
Equipamento de Segurança, 
Espaço com Churrasqueira, Rede 
Interna de Gás, Portaria e/ou 
Guarita, Salão de Festas. IPTU: 
09.1.24.002.0152.083 Matrícula: 
49121 Ofício: 1 

8444424577896 127.900,00 137.000,00 Ocupado 

123 CONDOMINIO 
RESIDENCIAL 
CASTRO 

RUA ANIBAL 
DE CASTRO N. 
680B QD 29 LT 
02 CS 03 

VILA 
GARCIA  

Casa, 33 m2 de área privativa, 2 
qts, a.serv, WC, sl, cozinha. IPTU: 
05721027307003 Matrícula: 
60651 Ofício: 1 

8444420270320 139.200,00 157.000,00 Desocupado 

124 RESIDENCIAL 
LESLYE 
FABIANO I 

RUA AURELIO 
ROMUALDO 
MORO N. 423 
CS 04 

VILA 
GARCIA  

Casa, 51,63 m2 de área privativa, 
85,96m2 de área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
057210080200004 Matrícula: 
58595 Ofício: 1 

8444408535327 85.900,00 137.482,73 Ocupado 

125 COND RES SAN 
FIOR 

RUA LEVI 
GONCALVES 
N. 750-A CS 02 

VILA 
GARCIA  

Casa, 49,36 m2 de área privativa, 
122,47m2 de área do terreno, 2 
qts, a.serv, WC, sl, cozinha. IPTU: 
057210140380002 Matrícula: 
60851 Ofício: 1 

8444421093960 143.400,00 155.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: PR 
Cidade: PEROLA 



Termo de Arrematação 

 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

126 RES TOPAZIO RUA 
HERMINIO 
SCALCO N. 
414 LT 14 QD 
5 

LOT RES 
TOPAZIO  

Casa, 41,49 m2 de área privativa, 
166,5m2 de área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Processo: 
50054257820184047004 Comarca: 
UMUARAMA Vara: 2. IPTU: 
500400 Matrícula: 10277 Ofício: 1 
(SOMENTE RECURSOS 
PRÓPRIOS) 

8555530534471 57.500,00 85.035,15 Ocupado 

127 RES TOPAZIO RUA JORGE 
ALMEIDA 
DE 
OLIVEIRA N. 
424 QD 10 LT 
13 

RESIDENCIAL 
TOPAZIO  

Casa, 41,49 m2 de área privativa, 
245,1m2 de área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha. IPTU: 
511100 Matrícula: 10376 Ofício: 1 

8555530566756 57.200,00 85.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: PR 
Cidade: PIRAQUARA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

128 COND RES VILA 
MILITAR  

R CAPITAO 
TENENTE 
MARIS DE 
BARROS N. 291 
CASA 1 

VILA 
MILITAR 
I  

Casa, 52,8 m2 de área privativa, 
120,9m2 de área do terreno, 2 
qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem. IPTU: 
016357639-94 Matrícula: 51517 
Ofício: 1 

8444415998183 151.900,00 160.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: PR 
Cidade: PONTA GROSSA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

129  RUA SANT 
ANA N. 501 
Apto. 201 
AP 201, ED 
RES 
LEBLON, 
QD 57 

CENTRO  Apartamento, 79,46 m2 de área total, 
68,01 m2 de área privativa, 3 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Condomínio possui 
equipamento de segurança.Averbação 
de penhora em R.10 da certidão de 
matrícula do imóvel- Regularização do 
referido gravame por conta do 
comprador. IPTU: 08636170321005 
Matrícula: 36917 Ofício: 1 
(SOMENTE RECURSOS 
PRÓPRIOS) 

10144409 372.100,00 245.000,00 Ocupado 

130 Jardin Cond e 
Lazer - Cond 
Fiori 

R 
SEZINHO 
MATTOS 
DE SOUZA 
N. 553 
Apto. 844 
BL 8 

ORFAS  Apartamento, 50,37 m2 de área 
privativa, 3 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, 
Averbação de penhora de direitos em 
Av.2 da certidão de matrícula do 
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
área privativa, 2 qts, 
varanda, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem, O condomínio 
possui Espaço com 
Churrasqueira, Portaria 
e/ou Guarita, Salão de 
Festas, Quadra 
Poliesportiva.. IPTU: 
194467913 Matrícula: 
31372 Ofício: 2 

8555525845030 49.500,00 124.000,00 Ocupado 

140 EDIFICIO LIRIO RUA DOUTOR 
RAUL 
ABBOTT 
ESCOBAR N. 
240 Apto. 303 
BL 2 

PARQUE 
CALIFORNIA  

Apartamento, 54 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
varanda, a.serv, WC, sl, 
cozinha, EXISTE AREA 
PRIVATIVA NAO 
AVERBADA 
(AVERBACAO POR 
CONTA DO 
ADQUIRENTE);. IPTU: 
111315 Matrícula: 7743 
Ofício: 2 

1444409578455 169.100,00 180.000,00 Ocupado 

141 RESIDENCIAL 
PARQUE 
GOYTACAZES 

RUA 
OSVALDINO 
LIMA 
RIBEIRO N. 36 
Apto. 407 BL 
12 

PARQUE 
JOQUEI 
CLUB  

Apartamento, 46,7 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, O 
condomínio possui 
Equipamento de 
Segurança, Espaço com 
Churrasqueira, Rede 
Interna de Gás, Piscina, 
Playground, Portaria e/ou 
Guarita, Salão de Festas, 
Sauna / Ofurô 
/Hidromassagem. IPTU: 
190297 Matrícula: 29749 
Ofício: 2 

8555521608310 79.500,00 139.000,00 Ocupado 

142 RESIDENCIAL 
PARQUE GAIA 

RUA JOAO 
CABRAL DE 
MELO NETO 
N. 03 Apto. 403 
BL 08-A 

PARQUE 
NOVO 
JOCKEY  

Apartamento, 41,85 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, O 
condomínio possui 
equipamento de 
segurança, espaço com 
churrasqueira, piscina, 
playground, portaria e/ou 
guarita, salão de festas, 
quadra poliesportiva. 
IPTU: 0000228450 
Matrícula: 38249 Ofício: 2 

8787702423169 88.500,00 121.000,00 Ocupado 

143 MAIS PARQUE 
IPE 

AVENIDA 
ARTHUR 
BERNARDES 
N. 1478 Apto. 
503 BL 01 

PARQUE 
ROSARIO  

Apartamento, 47,67 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, Vaga de 
garagem nº 120. O 
condomínio possui 
Piscina, Playground, 
Portaria e/ou Guarita, 
Salão de Festas. IPTU: 
0000230736 Matrícula: 
37510 Ofício: 2 

8787701269808 172.000,00 157.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: RJ 
Cidade: DUQUE DE CAXIAS 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

144  AV PINTO 
LIRA N. 502B 
Apto. 101 A101 

ENGENHO 
DO PORTO  

Apartamento, 64 m2 de área 
privativa, 2 qts, sl. IPTU: 
11122047002 Matrícula: 11569 
Ofício: 3 

8444403924767 222.600,00 182.000,00 Ocupado 

 



Termo de Arrematação 

 

 
Estado: RJ 
Cidade: ITABORAI  

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

145 COND PORTAL 
JARDIM DAS 
VIOLETAS 

ESTRADA 
DA BOA 
VISTA N. 
AREA 01A 
Apto. 304 
TORRE 6 

MARAMBAIA 
(MANILHA)   

Apartamento, 48,8 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Espaço com 
churrasqueira, piscina, 
playground, portaria e/ou 
guarita, salão de festas, 
quadra poliesportiva. IPTU: 
196588-001 Matrícula: 51725 
Ofício: 1 

8787706289238 134.300,00 138.000,00 Ocupado 

146 RES JARDIM 
MARAMBAIA  

ROD RJ-104 
N. S/N Apto. 
406 BL 01 

MARAMBAIA 
(MANILHA)   

Apartamento, 46,58 m2 de 
área privativa. IPTU: 
186685-001 Matrícula: 47557 
Ofício: 1 

8555526505950 106.600,00 114.848,07 Ocupado 

147 COND PORTAL 
JARDIM DAS 
BROMÉLIAS 

ESTRADA 
DA BOA 
VISTA Apto. 
303 TORRE 
11 

NOVO 
HORIZONTE 
(MANILHA)   

Apartamento, 48,8 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, O condomínio 
possui equipamento de 
segurança, espaço com 
churrasqueira, piscina, 
playground, portaria e/ou 
guarita, salão de festas, 
quadra poliesportiva. 
Matrícula: 52401 Ofício: 1 

8787709195510 137.400,00 145.000,00 Desocupado 

 
 
Estado: RJ 
Cidade: MARICA  

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

148  RUA 48 (ATUAL RUA 
CARLOS RIBAS 
PERDIGAO) N. S/N QD 
158 LT 39 LOT JARDIM 
ATLANTICO  

MARICA   Casa, 60 m2 de área 
privativa, 480m2 de área do 
terreno, qt, varanda, a.serv, 
suite, WC, sl, cozinha. 
IPTU: NIIL Matrícula: 
26710 Ofício: 2 

8555518794647 177.300,00 235.523,10 Ocupado 

 
 
Estado: RJ 
Cidade: NOVA IGUACU 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

149  RUA 
JUAZEIRO 
N. 104 QD 
61 LT 13 

CABUCU  Casa, 61,92 m2 de área privativa, 
79,73m2 de área do terreno, 2 qts, 
varanda, WC, sl, lavabo, sacada, cozinha, 
1 vaga de garagem, EXISTE ACAO 
JUDICIAL COM N° DE PROCESSO 
50619472920224025101; 02 (DOIS) 
PAVIMENTOS;. IPTU: 9186654 
Matrícula: 95340 Ofício: 5 

8444417863692 165.400,00 170.046,60 Ocupado 

 
 
Estado: RJ 
Cidade: PETROPOLIS 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

150  RUA 
IRINEU 
CORREA N. 
97 A  

ALTO DA 
SERRA  

Casa, 64 m2 de área privativa, 
0,01m2 de área do terreno, EXISTE 
ÁREA A AVERBAR.  
Ações judiciais:  
00984838520174025106,  
01228013520174025106,  
02310897720174025106, 
00015094920184025106, 
00084228120174025106, 
02156632520174025106, 

10006178 669.300,00 244.000,00 Ocupado 



Termo de Arrematação 

 

02173149220174025106, 
00014280320184025106 
,02320155820174025106. IPTU: 
24199 Matrícula: 19138 Ofício: 11º 
(SOMENTE RECURSOS 
PRÓPRIOS) 

151  RUA 
CAMINHO 
DO CEU N. 
550 LOTE 
550 

NOGUEIRA  Terreno, 1040m2 de área do terreno, 
Averbação de penhora em R-10,11 e 
12 da certidão de matrícula do 
imóvel- Regularização do referido 
gravame por conta do comprador. 
IPTU: 612031 Matrícula: 12119 
Ofício: 11 

1444402970147 87.000,00 265.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: RJ 
Cidade: QUEIMADOS 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

152  RUA DIVINO 
ALCIDES DOS 
SANTOS N. 772 
QD 40 LT 77 - CS 7 

DO 
CARMO  

Casa, 62,49 m2 de área privativa, 
37,94m2 de área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, sacada, cozinha, 1 
vaga de garagem. Matrícula: 
9079 Ofício: 3 

8444419922629 169.200,00 197.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: RJ 
Cidade: RESENDE 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

153 PARQUE 
RESERVA 
ITATIAIA  

AVENIDA  
FRANCISCO 
FORTES FILHO N. 
1509 Apto. 303 
APT303B, 
1LOTEAMENTO 
BOM DESTINO 

JARDIM 
ALIANCA 
II  

Apartamento, 43,2 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Espaço com 
Churrasqueira, Piscina, 
Playground, Salão de Festas, 
Quadra Poliesportiva. IPTU: 
NÃO LOCALIZADO 
Matrícula: 40351 Ofício: 2 

8787705051858 118.200,00 160.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: RJ 
Cidade: RIO DE JANEIRO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

154 SHOPPING 
BARRA 
GARDEN 

AVENIDA 
DAS 
AMÉRICAS 
N. 3255 LJ 
256 

BARRA DA 
TIJUCA  

Comercial, 39 m2 de área 
privativa, Averbação de 
penhora em AV-21 da 
certidão de matrícula do 
imóvel-Regularização do 
referido gravame por conta 
do comprador. IPTU: 
20155933 Matrí(SOMENTE 
RECURSOS 
PRÓPRIOS)cula: 209550 
Ofício: 9  

10012294 3.998.100,00 304.000,00 Ocupado 

155  R IBITUBA 
N. 215 QD 
52 LT 38 

CAMPO 
GRANDE  

Casa, 80 m2 de área 
privativa, 120m2 de área do 
terreno. IPTU: 16615700 
Matrícula: 18046 Ofício: 12 

1444412730289 266.100,00 260.000,00 Ocupado 

156  R 
CAETANO 
DA SILVA 
N. 191 Apto. 
201  

CASCADURA  Apartamento, 74 m2 de área 
privativa, 3 qts, varanda, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem. IPTU: 
3188362-2 Matrícula: 
114338 Ofício: 6 

1444407997582 614.700,00 410.000,00 Ocupado 

157  ESTRADA 
SANTA 
MAURA N. 
900 Apto. 
506 BLOCO 
5 

JACAREPAGUA  Apartamento, 44 m2 de área 
privativa, 2 qts, WC, sacada, 
cozinha, Fração Ideal 
0,002459//Averbação de 
penhora em R-12 da certidão 
de matrícula do imóvel- 
Regularização do referido 

8444401845517 105.100,00 184.000,00 Ocupado 



Termo de Arrematação 

 

gravame por conta do 
comprador. Espaço com 
Churrasqueira, Piscina, 
Playground, Salão de Festas, 
Salões de Lazer, Quadra 
Poliesportiva. IPTU: 
1977453-8 Matrícula: 
212910 Ofício: 9 
(SOMENTE RECURSOS 
PRÓPRIOS) 

158 COND BELLA 
VITA  

AVENIDA 
MINISTRO 
EDGARD 
ROMERO N. 
881 Apto. 
604 BL 02 

MADUREIRA  Apartamento, 46 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, 
a.serv, 2 WCs, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, O 
condomínio possui espaço 
com churrasqueira, piscina, 
playground, portaria e/ou 
guarita, salão de festas. 
IPTU: 33770256 Matrícula: 
234159 Ofício: 8 

1555532809119 380.300,00 215.000,00 Ocupado 

159  RUA 
DELFINA 
ALVES N. 
84 Apto. 709 
A709 

MADUREIRA  Apartamento, 49 m2 de área 
privativa, 2 qts, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 14363386 
Matrícula: 57510 Ofício: 8 

8444415648859 129.900,00 164.000,00 Ocupado 

160  RUA 
COELHO 
LISBOA N. 
88  

OSWALDO 
CRUZ  

Galpão, 357 m2 de área 
privativa, 0,01m2 de área do 
terreno. IPTU: 16957877 
Matrícula: 110691 Ofício: 8 
(SOMENTE RECURSOS 
PRÓPRIOS) 

10142875 1.114.400,00 893.000,00 Ocupado 

161  RUA 
CORONEL 
ALMEIDA 
N. 163 Apto. 
404 BL 3 

PIEDADE  Apartamento, 52 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, 
sl, sacada, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Averbação de 
penhora em R-7 da certidão 
de matrícula do imóvel- 
Regularização do referido 
gravame por conta do 
compradorEspaço com 
Churrasqueira, Piscina, 
Playground, Portaria e/ou 
Guarita, Salão de Festas, 
Pilotis. IPTU: 3261250-9 
Matrícula: 109358 Ofício: 6 
(SOMENTE RECURSOS 
PRÓPRIOS) 

8555510986504 181.000,00 217.508,58 Ocupado 

162 COND 
BOSQUE DOS 
ACAIS 

RUA ROSA 
ANTUNES 
N. 100 QD B 
LT 2 

VARGEM 
PEQUENA  

Terreno, 375,44m2 de área 
do terreno, Baixa da 
averbação de penhora em R-
10 da certidão de matrícula 
do imóvel, com regularização 
por conta do adquirente. 
IPTU: 30693733 Matrícula: 
288206 Ofício: 9 

1444403563618 520.500,00 320.000,00 Desocupado 

 
 
Estado: RJ 
Cidade: SAO GONCALO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

163  RUA 
EXPEDICIONÁRIO 
ELIAQUIM 
BATISTA N. 54 CS 
03 

COLUBANDE  Casa, 75,44 m2 
de área privativa, 
qt, varanda, WC, 
sl, cozinha. 
IPTU: 
329518003 
Matrícula: 11905 
Ofício: 6 

1444408868301 257.100,00 261.462,82 Ocupado 

164 

(ITEM 
ANULADO)  

 TRAVESSA 
TALITA N. 184 
CASA 01 

PITA  Casa, 183 m2 de 
área privativa, 
227,6m2 de área 
do terreno, 2 qts, 
varanda, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 
Imóvel possui 

8250170003372 58.600,00 117.000,00 Ocupado 



Termo de Arrematação 

 

área não 
averbada de 
aproximadamente 
81,00m2. 
Averbação por 
conta do 
adquirente. 
IPTU: 52645000 
Matrícula: 1228 
Ofício: 2 

 
 
Estado: RJ 
Cidade: TERESOPOLIS 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número 
do bem 

Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

165 ED 
COSMOPOLITAN 

RUA PREFEITO 
SEBASTIAO 
TEIXEIRA N. 354 
SL 411 

VARZEA  Sala, 31,37 m2 de área privativa, 
sl, lavabo, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Condomínio com 
guarita. IPTU: 1-1601578 
Matrícula: 26951 Ofício: 1 

10006157 756.000,00 210.500,00 Desocupado 

 
 
Estado: RJ 
Cidade: VOLTA REDONDA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

166 RECANTO DO 
BOSQUE III 

AENIDA 
VISCONDE DO 
RIO BRANCO N. 
520 Apto. 204 BL 
09 

AGUA 
LIMPA   

Apartamento, 53,84 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 320802051352 
Matrícula: 33146 Ofício: 1 

1444410800310 147.800,00 173.000,00 Ocupado 

167 LOT PARQUE 
DAS GARÇAS 

AVENIDA PERU 
QD B LT 24 

ROMA  Terreno, 300m2 de área do 
terreno. IPTU: 333400500006 
Matrícula: 32873 Ofício: 1 

1444403088510 266.700,00 133.000,00 Desocupado 

 
 
Estado: RN 
Cidade: CEARA-MIRIM  

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

168 LOT RES RUY 
PEREIRA 

RUA 
MURILO 
LOSSIO N. 
205 QD Q-Q 
LT 18 

PLANALTO  Casa, 46,94 m2 de área 
privativa, 200m2 de área do 
terreno, 2 qts, WC, sl, 
cozinha, Imóvel possui 
situação restritiva de 
habitabilidade . IPTU: 
1.0007279.01.0072.0000.0 
Matrícula: 24485 Ofício: 1 
(SOMENTE RECURSOS 
PRÓPRIOS) 

8555539865748 59.800,00 15.000,00 Ocupado 

169 RESIDENCIAL 
MARIA DAS 
DORES DE O 
PINHEIRO 

RUA 
PRESIDENTE 
GETÚLIO 
VARGAS N. 
936 LT 12 CS 
44 

CEARA-MIRIM   Casa, 82 m2 de área 
privativa, 145,88m2 de área 
do terreno, 2 qts, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem, Proc. Jud. Nº 
08010733520188205102; 
EXISTE AREA 
PRIVATIVA NAO 
AVERBADA 
(AVERBACAO POR 
CONTA DO 
ADQUIRENTE);. IPTU: 
1000405803008300121 
Matrícula: 17849 Ofício: 1 

8444407003534 94.300,00 117.500,00 Ocupado 

170 COND RES 
ELEVAR XII  

RUA 
CLAUDIO 
SANTORO N. 
840 QD 45 LT 
1544/1546 CS 
02 

MASSARANDUBA  Casa, 58,41 m2 de área 
privativa, 133,33m2 de área 
do terreno, 3 qts, a.serv, 
WC, sl, DCE, cozinha, 
terraco, 01 dos quartos é de 
empregada. IPTU: 
6.0005.045.03.0408.0002.4 
Matrícula: 25460 Ofício: 1 

8444415948690 111.300,00 95.000,00 Desocupado 



Termo de Arrematação 

 

 
 
Estado: RN 
Cidade: GOIANINHA  

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

171 LOT ALTOS DE 
GOIANINHA  

RUA 
GUAMIRIM 
N. 401 QD 69 
LT 20 

ALTOS DE 
GOIANINHA  

Casa, 48,53 m2 de área privativa, 
200m2 de área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, terraco. 
IPTU: 1001806903015600006 
Matrícula: 1995 Ofício: 1 

8555539189653 89.500,00 90.249,91 Ocupado 

 
 
Estado: RN 
Cidade: MOSSORO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

172  R JOSE 
DIAS N. 
20  

ALTO DO 
SUMARE  

Casa, 62,89 m2 de área privativa, 
200,42m2 de área do terreno, 2 qts, 
varanda, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem. Matrícula: 26192 
Ofício: 1 

8444416696598 119.200,00 120.000,00 Desocupado 

 
 
Estado: RN 
Cidade: PARNAMIRIM  

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

173  RUA CAMPO 
SERRADO 
(ANT RUA 
PROJETADA 
28) N. 36 QR35 
LT 05 LOT 
SONHO 
VERDE 

CAJUPIRANGA  Casa, 66,5 m2 de área 
privativa, 200m2 de área do 
terreno, 2 qts, WC, sl, cozinha, 
1 vaga de garagem. IPTU: 
222303601005800001 
Matrícula: 71260 Ofício: 1 

8444407762400 92.900,00 125.000,00 Ocupado 

174 RES SOMBRA 
DAS 
PALMEIRAS IV 

R PRESIDENTE 
EURICO 
DUTRA N. 141 
CS 102 

SANTA 
TEREZA  

Casa, 72,55 m2 de área 
privativa, 149,87m2 de área 
do terreno, 2 qts, varanda, 
a.serv, 2 WCs, sl, cozinha, 
terraco, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 
1.0701.028.01.440.0002.6 
Matrícula: 75926 Ofício: 1 

8444409881679 140.600,00 130.623,23 Ocupado 

 
 
Estado: RN 
Cidade: TRIUNFO POTIGUAR 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

175  R PALMIRA 
FREIRE DE 
CARVALHO N. 56 
LT 28 

CENTRO  Casa, 52 m2 de área privativa, 
160m2 de área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 2 vagas 
de garagem. Matrícula: 12 Ofício: 
1 

8444410613259 100.800,00 61.500,00 Ocupado 

 
 
Estado: RS 
Cidade: ALVORADA  

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

176 COND RES 
FORMOSA 

RUA 
CENTRAL N. 
623 CASA 05 
VAGA 05 

FORMOZA  Casa, 43,08 m2 de área 
privativa, 58,8m2 de área do 
terreno, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 389935 
Matrícula: 75840 Ofício: 1 

1444415198642 161.400,00 162.000,00 Ocupado 

177 CONJUNTO 
HABITACIONAL 
SALOMÉ 

R FLOR DE 
LIS N. 135 
Apto. 103  

MARIA 
REGINA  

Apartamento, 39,78 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha. IPTU: NÃO 
LOCALIZADO Matrícula: 

8444404504281 60.100,00 82.841,12 Ocupado 



Termo de Arrematação 

 

52972 Ofício: 1 
 
 
Estado: RS 
Cidade: CACHOEIRINHA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

178  RUA 11 N. 
226 SETOR 
QD F1, LT 
67, CASA 01 

FAZENDA 
ESPERANCA  

Casa, 29,84 m2 de área privativa, 
85,51m2 de área do terreno, qt, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: NÃO 
LOCALIZADO Matrícula: 57285 
Ofício: 1 

8787700826509 94.600,00 136.451,76 Desocupado 

 
 
Estado: RS 
Cidade: CAXIAS DO SUL 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

179 Residencial 
Esplanada 

R JOSE 
BERNARDI N. 
637 Apto. 110 ST 
02, QD 2968, BL 
C, LT 1 

ESPLANADA  Apartamento, 42,6 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 
Equipamento de segurança, 
espaço com churrasqueira, 
mini-quadra esportiva, 
playground, portaria e/ou 
guarita, salão de festas. 
IPTU: 52.02.2968.001.042 
Matrícula: 66052 Ofício: 1 

8444409033570 91.200,00 117.000,00 Ocupado 

180 RES NERO RUA 
GOMERCINDO 
ANDRADE 
CAMARGO N. 
987 Apto. 102  

SAO LUIZ  Apartamento, 68,32 m2 de 
área privativa, 2 qts, 2 
varandas, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, 
Vaga de garagem BOX 01 
(Matrícula 107102). O 
condomínio possui 
equipamento de segurança, 
espaço com churrasqueira. 
IPTU: 45.02.5696.004.002 
Matrícula: 107116 Ofício: 1 

8444413900224 247.700,00 220.000,00 Desocupado 

 
 
Estado: RS 
Cidade: ESTEIO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

181 RESIDENCIAL 
VITORIA REGIA 

RUA RIO 
GRANDE N. 
2195 Apto. 
156 BL N 

CENTRO  Apartamento, 39,05 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, Proc. Jud. Nº 
50050613420224047112. IPTU: 
105795 Matrícula: 22317 Ofício: 1 

8444412412498 123.000,00 134.000,00 Desocupado 

 
 
Estado: RS 
Cidade: FARROUPILHA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

182 CONDOMINIO 
PARQUE 
VENETO 

RUA 
HILARIO 
HILGERT N. 
81 Apto. 305 
BL B 

SAO 
FRANCISCO  

Apartamento, 61,18 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, a.serv, 
WC, sl, cozinha. IPTU: 
2007310001053 Matrícula: 
17220 Ofício: 1 (SOMENTE 
RECURSOS PRÓPRIOS) 

1555533878041 107.400,00 179.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: RS 
Cidade: GRAVATAI  

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

183 RESIDENCIAL RUA SETE GRAVATAI   Casa, 42,4 m2 de área 8444417864443 144.500,00 156.000,00 Ocupado 



Termo de Arrematação 

 

MORADAS DA 
FIGUEIRA 

QUEDAS N. 
319 CS 04 

privativa, 2 qts, a.serv, WC, 
sl, cozinha. IPTU: 
03010080482003001 
Matrícula: 113128 Ofício: 1 

184 CONDOMINIO 
RESIDENCIAL 
SAO JOAO 

RUA MORRO 
AZUL 
(ANTIGA 
ESTRADA 
SAO JOAO) N. 
1540 QD B CS 
42 

LOTEAMENTO 
VILA RICA   

Casa, 63,75 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, 
sl, cozinha. IPTU: 
01031650993002021 
Matrícula: 77541 Ofício: 1 

8444413012078 108.600,00 77.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: RS 
Cidade: GUAIBA  

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

185 COND RES 
FECHADO 
MORADAS DO 
SABIA 

AVENIDA 
MAURICIO 
SIROTSKY 
SOBRINHO 
N. 1008 UN 
12 

CORONEL 
NASSUCA  

Casa, 45,74 m2 de área privativa, 
69,91m2 de área do terreno, 2 qts, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de garagem, 
Proc. Judicial Ação nº 
50432086820224047100 8ª Vara 
Especial Federal Cível Porto 
Alegre/RS. IPTU: 
00.0012.0170.0016.012.01 
Matrícula: 61114 Ofício: 1 

8787702677284 144.400,00 135.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: RS 
Cidade: NOVO HAMBURGO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

186  AVENIDA 
SAPIRANGA 
N. 1557 Apto. 
301 BL 74 
CON 
VICENTE 
KIELLING  

CANUDOS  Apartamento, 52,73 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, Atentar para fazer 
publicação dos leilões em jornal de 
circulação local. Ver Orientações do 
Jurídico no Alienar. Proc. Judicial N° 
50063085020208210019. Averbação 
de existência de ação em AV.17 e 
averbação de penhora em AV.20 da 
certidão de matrícula do imóvel - 
Regularização do referido gravame 
por conta do comprador. Matrícula: 
40614 Ofício: 1 (SOMENTE 
RECURSOS PRÓPRIOS) 

8049000348097 157.300,00 152.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: RS 
Cidade: PASSO FUNDO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

187 RESIDENCIAL 
TARUMANS 

R OSCAR 
VIEIRA N. 
210 Apto. 
915 BL 09 

SANTA 
MARTA   

Apartamento, 46,19 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, Vaga de 
garagem box 58, matrícula 128.302. O 
condomínio possui portaria e/ou 
guarita, salão de festas. Matrícula: 
128573 Ofício: 1 

8787700107588 130.600,00 164.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: RS 
Cidade: PELOTAS 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número 
do bem 

Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

188  RUA 
SANTOS 
DUMONT N. 
653  

CENTRO  Casa, 379,96 m2 de área privativa, 0,01m2 
de área do terreno, 3 qts, varanda, 3 WCs, sl, 
cozinha, 4 vagas de garagem. IPTU: 
2070650 Matrícula: 22320 Ofício: 1 
(SOMENTE RECURSOS PRÓPRIOS) 

10144258 942.600,00 835.000,00 Ocupado 

 



Termo de Arrematação 

 

 
Estado: RS 
Cidade: PORTO ALEGRE 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

189  GENERAL 
IBA 
MESQUITA 
ILHA 
MOREIRA N. 
180 Apto. 
1604 Vaga 
estac. 20 
(duplo) e 99 
(simples) 

BOA 
VISTA  

Apartamento, 251,96 m2 de área 
privativa, 4 qts, a.serv, 3 WCs, 2 
sls, lavabo, DCE, sacada, cozinha, 
3 vagas de garagem, Proc. Jud. N° 
50140082120194047100 e 
50085101720144047100. Mat. 
vaga estacionamento 20 - 121055 
- Mat. vaga de estacionamento 99 
- 121134//Averbação de 
indisponibilidade de bens em AV-
13 das certidões de matrícula 
(121055, 121134 e 121035) do 
imóvel- Regularização dos 
referidos gravames por conta do 
comprador - 2 quartos possuem 
suítes. IPTU: 9961372 Matrícula: 
121035 Ofício: 04 (SOMENTE 
RECURSOS PRÓPRIOS) 

1555520709106 1.897.000,00 1.960.000,00 Ocupado 

190  RUA 
MARIANTE 
N. 915 Apto. 
401 ED 
AÇUCENA 
AP.401 

RIO 
BRANCO  

Apartamento, 46,24 m2 de área 
privativa, qt, varanda, WC, sl, 
sacada, cozinha, edicula. 
Matrícula: 59047 Ofício: 1 

8444415621519 205.300,00 181.200,00 Desocupado 

 
 
Estado: RS 
Cidade: SANT' ANA DO LIVRAMENTO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número 
do bem 

Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

191  RUA 
PREFEITO 
SERGIO 
FUENTES 
N. 446  

PARQUE 
DAS 
AGUAS  

Comercial, 2009,34 m2 de área privativa, 
3040m2 de área do terreno, Averbação de 
penhora em R-29 da certidão de matrícula 
do imóvel- Regularização do referido 
gravame por conta do comprador. Existe 
divergência entre o numero  dos  lotes  
gravados  na  matrícula  do  imóvel e  o  
número  dos  lotes junto  ao cadastro 
imobiliário de Livramento. Regularização 
por conta do comprador. IPTU: 17850 
Matrícula: 14589 Ofício: 1 (SOMENTE 
RECURSOS PRÓPRIOS) 

10139020 4.210.000,00 1.530.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: RS 
Cidade: SANTA MARIA  

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

192  Rua dos 
Cravos N. 
265  

PATRONATO  Casa, 166,15 m2 de área privativa, 
347,5m2 de área do terreno, 
Constatado uso comercial, cabe ao 
comprador a regularização nos órgãos 
competentes. Matrícula: 13423 Ofício: 
1 (SOMENTE RECURSOS 
PRÓPRIOS) 

1555529318347 282.000,00 470.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: RS 
Cidade: SAO DOMINGOS DO SUL 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

193  AVENIDA 
DOMINGOS 
BERNANDO 
MEZZOMO N. 122 
QD 16 LT 11-B 

CENTRO  Casa, 280,67 m2 de área 
privativa, 765m2 de área do 
terreno, 2 qts, 3 varandas, 
a.serv, 3 WCs, 2 sls, lavabo, 
cozinha, terraco, 3 ediculas, A 
unidade possui 2 closets. 

1444410828982 825.900,00 559.655,00 Desocupado 



Termo de Arrematação 

 

Matrícula: 25089 Ofício: 1 
 
 
Estado: RS 
Cidade: SAO SEPE 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

194  RUA RAMIRO 
MARTINS 
SILVEIRA N. 110  

SAO 
SEPE  

Casa, 32 m2 de área privativa, 
312,5m2 de área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha. IPTU: 534300 
Matrícula: 17710 Ofício: 1 

8444409752135 45.600,00 76.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: SC 
Cidade: GUABIRUBA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número 
do bem 

Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

195  R José Fischer 
(Acesso pela 
Servidão 
Passagem) N. 
s/n  

São 
Pedro  

Terreno, 2084m2 de área do terreno, 
Averbação de existência de ação em AV.15 
e AV.16 da certidão de matrícula do imóvel 
- Regularização do referido gravame por 
conta do comprador. IPTU: 144010 
Matrícula: 14020 (SOMENTE 
RECURSOS PRÓPRIOS) 

10002821 1.891.700,00 455.000,00 Desocupado 

 
 
Estado: SC 
Cidade: NOVA ERECHIM 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

196 Ed Central AV CORONEL 
ERNESTO 
BERTASO N. 
S/N Apto. 602  

CENTRO  Apartamento, 83,36 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
sacada, cozinha, Ar Condicionado, 
Espaço com Churrasqueira, Salão de 
Festas. IPTU: 1362 Matrícula: 17450 
Ofício: 1 

1555521302379 142.500,00 190.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: SC 
Cidade: PALHOCA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

197 COND RES 
BROMÉLIAS 

AVENIDA 
PAULO 
ROBERTO 
VIDAL N. 347 
Apto. 102 BL 
12 

BELA 
VISTA  

Apartamento, 45,61 m2 de área 
privativa, 2 qts, 1 vaga de 
garagem, Vaga de garagem nº 178-
PNE. O condomínio possui espaço 
com churrasqueira, playground, 
portaria e/ou guarita, salão de 
festas, quadra poliesportiva. IPTU: 
01.04.223.0482.001.178 
Matrícula: 98119 Ofício: 1 

8787703589710 111.900,00 133.654,51 Ocupado 

198 COND RES 
AZALEIAS  

RUA 
SEBASTIAO 
ALZEMIRO 
DOS SANTOS 
N. 387 Apto. 
304 BL 28 

BELA 
VISTA  

Apartamento, 43,8 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, Vaga 
de garagem nº 367. O condomínio 
possui Playground, Portaria e/ou 
Guarita, Salão de Festas, Quadra 
Poliesportiva. Avenida Paulo 
Roberto Vidal (nome da antiga 
rua). IPTU: 
01.04.222.0624.028_012 
Matrícula: 101636 Ofício: 1 

8787705153952 119.100,00 145.000,00 Ocupado 

199  R JOSE 
BERNARDO 
HENSING N. 
188 Apto. 102 
Vaga 
Descoberta 02 

GUARDA 
DO 
CUBATAO  

Apartamento, 48,86 m2 de área 
privativa, 2 qts, WC, sl, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 01040423745001 
Matrícula: 90483 Ofício: 1 

8787701447234 122.900,00 122.232,00 Desocupado 

 
 
Estado: SC 



Termo de Arrematação 

 

Cidade: PALMITOS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

200  RUA VISCONDE 
DO RIO BRANCO 
N. 270 QD 32 
PARTE DO LT 410 
E 411 

Centro  Casa, 364 m2 de área privativa, 
464,5m2 de área do terreno, 3 qts, 2 
varandas, a.serv, 2 WCs, 2 sls, 
lavabo, cozinha. IPTU: 
01.01.0032.0411.001 Matrícula: 9167 
Ofício: 1 

1444404651847 387.800,00 750.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: SC 
Cidade: SAO JOSE 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

201 RES LONDRES R VEREADOR 
OSNI COSTA 
N. 111 CS 1 LT 
30 QD 8 

FORQUILHAS  Casa, 55,32 m2 de área 
privativa, 125m2 de área do 
terreno, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. 
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
01.03.032.3489.136.01.01) E 
GARAGEM 76 (MATR 28203 E 
INSCRICAO 
01.03.032.3489.138.01.01). IPTU: 
01.03.032.3489.049.01.01 Matrícula: 
28265 Ofício: 1 

1155529000082 207.000,00 295.000,00 Desocupado 

210 CONDOMINIO 
ISTAMBUL  

RUA BARÃO 
DO RIO 
BRANCO N. 
604 Apto. 904  

Imigrantes  Apartamento, 60,38 m2 de área 
privativa, 0,01m2 de área do terreno, 2 
qts, a.serv, WC, churrasqueira, sl, 
cozinha, 2 vagas de garagem, POSSUI 
02 VAGAS: GARAGEM 86 
(MATRICULA 28213 E INSCRICAO 
01.03.032.3489.148.01.01) E 
GARAGEM 88 A E B (MATRICULA 
28215 E INSCRICAO 
01.03.032.3489.150.01.01). IPTU: 
01.03.032.3489.055.01.01 Matrícula: 
28271 Ofício: 1 

1155529000090 199.000,00 298.000,00 Desocupado 

211 CONDOMINIO 
ISTAMBUL  

RUA BARÃO 
DO RIO 
BRANCO N. 
604 Apto. 1003  

Imigrantes  Apartamento, 60,38 m2 de área 
privativa, 0,01m2 de área do terreno, 2 
qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 3 vagas de 
garagem, POSSUI 03 
VAGAS:GARAGEM 84 
(MATRICULA 28211,INSCRICAO 
01.03.032.3489.146.01.01), 
GARAGEM 85 (MATRICULA 
28212,INSCRICAO 
01.03.032.3489.147.01.01),GARAGEM 
87 (MATRICULA 28214,INSCRICAO 
01.03.032.3489.149.01.01). IPTU: 
01.03.032.3489.060.01.01 Matrícula: 
28276 Ofício: 1 

1155529000104 207.000,00 301.000,00 Ocupado 



Termo de Arrematação 

 

212 CONDOMINIO 
ISTAMBUL  

RUA BARÃO 
DO RIO 
BRANCO N. 
604 Apto. 1004  

Imigrantes  Apartamento, 60,38 m2 de área 
privativa, 0,01m2 de área do terreno, 2 
qts, a.serv, WC, churrasqueira, sl, 
cozinha, 3 vagas de garagem, POSSUI 
03 VAGAS: GARAGEM 01 
(MATRICULA 28128,INSCRICAO 
01.03.032.3489.063.01.01, GARAGEM 
55 (MATRICULA 28182,INSCRICAO 
01.03.032.3489.117.01.01) E 
GARAGEM 61 (MATRICULA 
28188,INSCRICAO 
01.03.032.3489.123.01.01). IPTU: 
01.03.032.3489.061.01.01 Matrícula: 
28277 Ofício: 1 

1155529000112 207.000,00 301.000,00 Desocupado 

 
 
Estado: SP 
Cidade: AMERICANA  

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

213 CONDOMINIO 
RESIDENCIAL 
PARQUE 
AUSTRIA 

RUA 
VALENCIA N. 
155 Apto. 403 
BL 01 

JARDIM 
BERTONI  

Apartamento, 42,51 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, 
Vaga de garagem nº 06. O 
condomínio possui espaço com 
churrasqueira, rede interna de 
gás, mini-quadra esportiva, 
playground, portaria e/ou 
guarita, salão de Festas. IPTU: 
11.0960.0020.000 Matrícula: 
135506 Ofício: 1 

8555538108978 112.500,00 154.000,00 Ocupado 

214 LOT PARQUE 
GRAMADO 

REGINA 
CEOTTO 
SANTAROSA 
N. 99 LT 17-B, 
QD 29 

PARQUE 
GRAMADO  

Casa, 75,8 m2 de área 
privativa, 204m2 de área do 
terreno, qt, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 1901440190000 
Matrícula: 44567 Ofício: 01 

8444412813360 198.800,00 185.000,00 Ocupado 

215 COND 
RESIDENCIAL 
STELLA 

AV ATTILIO 
DEXTRO N. 
316 Apto. 02  

PARQUE 
NOVA 
CARIOBA  

Apartamento, 53,78 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
sacada, cozinha. IPTU: 
15.0130.0226.0002 Matrícula: 
133456 Ofício: 1 

8444419324470 184.600,00 226.000,00 Desocupado 

 
 
Estado: SP 
Cidade: ANDRADINA  

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

216  R SANTA 
CATARINA 
N. 2640  

VILA 
MINEIRA   

Casa, 169,39 m2 de área privativa, 
200m2 de área do terreno, 2 vagas de 
garagem, Divisão interna não 
mencionada na matrícula. IPTU: 
01286040300000 Matrícula: 9570 
Ofício: 1 

8444401246613 54.000,00 177.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: SP 
Cidade: ARACATUBA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

217 ALTA VISTA 
CONDOMÍNIO 
CLUBE 

AVENIA 
UMUARAMA 
N. 2011 Apto. 
306 BLOCO 18 

UMUARAMA   Apartamento, 47,65 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, Vaga 
de garagem 822. Ação Judicial 
50012772120214036107. espaço 
com churrasqueira, portaria, 
piscina, salão de festas e quadra 
poliesportiva. Averbação de 
penhora em AV-05 da certidão de 
matrícula do imóvel- Regularização 
do referido gravame por conta do 
comprador. IPTU: 15417 
Matrícula: 94998 Ofício: 1 

8555521940365 82.000,00 108.000,00 Ocupado 



Termo de Arrematação 

 

(SOMENTE RECURSOS 
PRÓPRIOS) 

 
 
Estado: SP 
Cidade: ARARAQUARA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

218 COND PQ 
ARTHORIA 

AVENIDA 
AMERICA N. 
917 Apto. 404 
BL 10 

JARDIM 
AMERICA 
(VILA 
XAVIER)   

Apartamento, 39,3 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, O 
condomínio possui equipamento 
de segurança, espaço com 
churrasqueira, playground, 
portaria e/ou guarita. Proc. Jud. nº 
10099642520198260037 4ª Vara 
Cível Araraquara/SP. Matrícula: 
144363 Ofício: 1 

8787702794361 116.100,00 135.000,00 Desocupado 

219  AVENIDA 
SERGIO 
CARVALHO 
DE MACEDO 
(ANT AV C) N. 
109 QD P LT 
425 LT JD SAO 
RAFAEL II 

JARDIM 
SAO 
RAFAEL II  

Casa, 77 m2 de área privativa, 
220,12m2 de área do terreno, 3 
qts, a.serv, 2 WCs, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, EXISTE 
AREA PRIVATIVA NAO 
AVERBADA DE 35,90 M² 
(AVERBACAO POR CONTA 
DO ADQUIRENTE);. IPTU: 
22238014 Matrícula: 85962 
Ofício: 1 

1444410950575 128.300,00 198.000,00 Ocupado 

220  AV DOUTOR 
ALBERT 
EINSTEIN N. 
488  

PARQUE 
SAO 
PAULO 
(VILA 
XAVIER)   

Casa, 66,25 m2 de área total, 
66,25 m2 de área privativa, 
125m2 de área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, COM AÇÃO 
JUDICIAL Nº 5003701-
65.2019.4.03.6120 - 1ª VF DE 
ARARAQUARA/SP. IPTU: 
25.001.005.00 Matrícula: 66246 
Ofício: 1 

8444402701195 80.900,00 145.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: SP 
Cidade: BARUERI 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

221 PIEMONTE 
RESIDENCIAL 
CLUB 

R DAS 
PITAS N. 
952 Apto. 
166 BL A 

VOTUPOCA  Apartamento, 54,63 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, a.serv, 2 
WCs, sl, cozinha, 2 vagas de garagem, 
Equipamento de Segurança, Espaço 
com Churrasqueira, Piscina, 
Playground, Portaria e/ou Guarita, 
Salão de Festas, Outros Salões de 
Lazer, Quadra Poliesportiva. Possui 
uma servidão perpétua de passagem em 
favor do município de Barueri/SP. Um 
dos quartos é suíte. IPTU: 
23231.13.68.0001.01.125.1 Matrícula: 
204028 Ofício: 1 

1555531742029 244.900,00 281.000,00 Desocupado 

 
 
Estado: SP 
Cidade: BEBEDOURO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número 
do bem 

Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

222  RUA CAPITAO 
MANOEL DO 
NASCIMENTO N. 
523  

DISTRITO 
INDUSTRIAL 
I  

Terreno, 0,01 m2 de área 
privativa, 2995,24m2 de área 
do terreno, Existe construção 
não averbada de 1.671,03m2. 
IPTU: 5715 Matrícula: 18166 
Ofício: 1 (SOMENTE 
RECURSOS PRÓPRIOS) 

10142157 1.765.900,00 2.130.000,00 Ocupado 

223  RUA CARLOS 
ZUGARO N. 640 
PRÉDIO 

DISTRITO 
INDUSTRIAL 
I  

Terreno, 3310,24m2 de área 
do terreno, Existe construção 
não averbada de 1.557,90m2. 

10142158 1.765.900,00 2.040.000,00 Ocupado 



Termo de Arrematação 

 

IPTU: 5714 Matrícula: 18167 
Ofício: 1 (SOMENTE 
RECURSOS PRÓPRIOS) 

 
 
Estado: SP 
Cidade: CAMPINAS 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

224 COND 
TROPICAL 
GARDEN 

ITEM 
ANULADO 

R CAMPOS 
DO JORDAO 
N. SN Apto. 
706 TORRE 
02 

FUNDACAO 
DA CASA 
POPULAR  

Apartamento, 43,11 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, 
Equipamentos de segurança, 
espaço com churrasqueira, rede 
interna de gás, mini-quadra 
esportiva, piscina, playground, 
portaria e/ou guarita, salão de 
festas, outros salões de lazer, 
quadra poliesportiva. 
Matrícula: 261135 Ofício: 3 

8787706354528 190.600,00 247.800,00 Desocupado 

225 COND RESERVA 
FAMILY  

RUA JOSE 
MARTINS 
LOURENÇO 
N. 300 Apto. 
004 TORRE 
04 

JARDIM 
SAO 
GABRIEL  

Apartamento, 42,34 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
2 cozinhas, O condomínio 
possui playground, portaria 
e/ou guarita, salão de festas, 
quadra poliesportiva.. IPTU: 
344.13.09.0671.04004 
Matrícula: 250329 Ofício: 3 

8787710460833 153.900,00 222.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: SP 
Cidade: CATANDUVA  

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

226 CONDOMINIO 
HABITACIONAL 
PREF DUARTE 
NOGUEIRA II 

RUA 
PIRACICABA 
N. 1000 Apto.  
BL 03 PREDIO 
A 

VILA 
RODRIGUES  

Apartamento, 55,07 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, 
EXISTE ACAO JUDICIAL N° 
10031321620188260132;. 
IPTU: 71186702460108 
Matrícula: 21424 Ofício: 1 

8444405022345 107.800,00 124.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: SP 
Cidade: COSMOPOLIS 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

227 LOT PARQUE 
DOS GIRASSÓIS 

RUA POERIO 
ADOLPHO 
TAVANO N. 
136 QD C LT 
27 

PARQUE 
DOS 
GIRASSOIS  

Casa, 42,15 m2 de área 
privativa, 250m2 de área do 
terreno, 2 qts, WC, sl, cozinha, 
QD 98 LT 339 SETOR 003 
(DADOS IPTU). IPTU: 
003.098.0339000 Matrícula: 
3436 Ofício: 1 

8444413340253 157.900,00 250.000,00 Desocupado 

 
 
Estado: SP 
Cidade: DIADEMA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

228  AV ALDA 
N. 858 
Apto. 132 
TORRE 02 

CENTRO  Apartamento, 53,5 m2 de área privativa, 2 
qts, varanda, a.serv, 2 WCs, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, Equipamento de 
Segurança, Espaço com Churrasqueira, 
Piscina, Playground, Portaria e/ou Guarita, 
Salão de Festas, Quadra Poliesportiva. Um 
dos quartos é suíte. IPTU: 
0000.40.28.793.00 Matrícula: 66401 
Ofício: 1 

1555538953475 280.500,00 330.000,00 Ocupado 

 
 



Termo de Arrematação 

 

Estado: SP 
Cidade: FRANCO DA ROCHA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

229 COND RES 
MIRANTE DO 
SOL 

R ENOCH 
GARBORIN N. 140 
Apto. 103 BL 05 - 
VAGA 
ESTACIONAMENTO 
63 

COMPANHIA 
FAZENDA 
BELEM  

Apartamento, 49,94 m2 
de área privativa, 2 qts, 
varanda, a.serv, WC, 2 
sls, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
0949999975000100503 
Matrícula: 83879 Ofício: 
1 

8555516461659 100.400,00 227.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: SP 
Cidade: GUARULHOS 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

230 PARQUE 
SANTA 
BARBARA 

RUA 
CARUTAPERA N. 
253 Apto. 108 
TORRE 03 

GOPOUVA  Apartamento, 43,81 m2 de área 
privativa, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 111.64.97.0001.03.008 
Matrícula: 128198 Ofício: 1 

1555535063312 174.200,00 205.273,12 Ocupado 

 
 
Estado: SP 
Cidade: INDAIATUBA  

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

231  RUA LUIZ 
STIFTER 
(ANTIGA 
RUA OITO) 
N. 157 QD J 
LT 20 

JARDIM 
UNIAO  

Casa, 100,5 m2 de área privativa, 150m2 
de área do terreno, 3 qts, 2 vagas de 
garagem, Proc. Jud. Nº 
00031001720184036303 - JUIZADO 
ESPECIAL FEDERAL CIVEL - 
CAMPINAS/SP. IPTU: 51104640.0-4 
Matrícula: 101227 Ofício: 1 

1444409202960 437.200,00 443.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: SP 
Cidade: ITAPEVI 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

232 RES RECANTO 
VERDE II 

RUA 
SANTA 
LUZ N. 
S/N  

RECANTO 
VERDE  

Terreno, 1241,9m2 de área do 
terreno. IPTU: 
23.151.61.81.0422.00.000 Matrícula: 
5895 (SOMENTE RECURSOS 
PRÓPRIOS) 

1444404538358 569.100,00 115.000,00 Desocupado 

 
 
Estado: SP 
Cidade: MARILIA  

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

233 CONDOMINIO 
MARROCOS 
RESIDENCIAIS 
SALE 

AVENIDA 
DOUTOR 
HERCULES 
GALLETTI N. 
260-A Apto. 
403 BL 22 

MARROCOS 
RESIDENCIAIS  

Apartamento, 41,85 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de garagem 
nº 417. O condomínio 
possui Equipamento de 
Segurança, Espaço com 
Churrasqueira, Rede Interna 
de Gás, Playground, 
Portaria e/ou Guarita, Salão 
de Festas. IPTU: 31721800 
Matrícula: 71004 Ofício: 1 

8555539754377 100.200,00 131.000,00 Desocupado 

 
 
Estado: SP 
Cidade: MOGI DAS CRUZES 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 

 Valor de 
Avaliação 

Estado de 
Ocupação 



Termo de Arrematação 

 

(R$) (R$) 
234 COND RES 

SANTA 
ANTONIETTA 

RUA 
BRIGADEIRO 
NEWTON 
BRAGA N. 
380 Apto. 41 
BL J 

JARDIM 
AEROPORTO 
III   

Apartamento, 39,03 
m2 de área 
privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, 
cozinha, O 
condomínio possui 
equipamento de 
segurança, rede 
interna de gás, 
playground, 
portaria e/ou 
guarita, salão de 
festas. IPTU: 
25.168.017.193-0 
Matrícula: 66491 
Ofício: 2 

8444415542996 135.200,00 120.000,00 Ocupado 

235 

(ITEM 
ANULADO)  

 RUA 
YOSHIMI 
KUBOTA N. 
437  

JARDIM 
ESPERANCA  

Casa, 61,28 m2 de 
área total, 61,28 m2 
de área privativa, 
125m2 de área do 
terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem, TUTELA 
DEFERIDA 
5002024-
29.2017.4.03.6133. 
14/04/2020 
CONSULTA 
SIJUR 
JU0000002549836 
ALIENAR.CAIXA. 
IPTU: 
25.103.035.000-7 
Matrícula: 45242 
Ofício: 2 

8555500141765 126.800,00 250.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: SP 
Cidade: MONGAGUA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

236  RUA JOSE 
FERRABRAZ 
COSTA N. 234 
BALNEARIO 
TRIESSE PARTE LT 
3 QD 5 

BALNEARIO 
TRIESSE  

Casa, 85,8 m2 de área 
privativa, 149m2 de área do 
terreno, 2 qts, a.serv, 2 
WCs, sl, cozinha, 2 vagas de 
garagem. IPTU: 
69000500301 Matrícula: 
1154 Ofício: 1 

8555500104169 64.000,00 166.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: SP 
Cidade: OSASCO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

237 RES TERRA 
NOVA 

AV NOVO 
OSASCO 
N. 481 
Apto. 33 
BLOCO 04 
TIPO 2-B 

BUSSOCABA  Apartamento, 55,75 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, Espaço 
com Churrasqueira, Mini-Quadra 
Esportiva, Playground, Portaria e/ou 
Guarita, Salão de Festas. IPTU: 
23243320512450401611 Matrícula: 
85902 Ofício: 1 

8219700229318 44.000,00 240.000,00 Desocupado 

 
 
Estado: SP 
Cidade: PIRACICABA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

238 CONDOMINIO 
RESIDENCIAL 
COLINAS 

ESTRADA 
DOS MARINS 
N. 400 Apto. 

GLEBAS 
CALIFORNIA  

Apartamento, 56,07 m2 de área 
privativa, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 0129006504000185 

8444411990315 160.100,00 140.000,00 Ocupado 



Termo de Arrematação 

 

21 BL 50 CON 
RES COLINAS 
DE 
PIRACICABA 

Matrícula: 56127 Ofício: 1 

239 PARQUE 
PARADISO 

RUA NOSSA 
SENHORA DO 
CARMO N. 
505 Apto. 103 
BL35 

SANTA 
TEREZINHA  

Apartamento, 55,34 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, terraco, 1 vaga de 
garagem, Averbação de penhora 
em AV.4 da certidão de matrícula 
do imóvel - Regularização do 
referido gravame por conta do 
comprador.  Cozinha-Área 
Serviço Conjugada. Condomínio 
com campo de futebol, 
churrasqueira, Playground e salão 
de festas. IPTU: 
1595508/0247012804990547 
Matrícula: 109925 Ofício: 1º 
(SOMENTE RECURSOS 
PRÓPRIOS) 

8555531024132 93.300,00 155.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: SP 
Cidade: PIRASSUNUNGA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

240  RUA ANTONIO 
SERGIO 
MARTINS (ANT 
RUA 4) N. 488  

JARDIM 
FERRARI 
II  

Casa, 46,06 m2 de área privativa, 
313,16m2 de área do terreno. 
IPTU: 6887100006032001 
Matrícula: 32131 Ofício: 1 

8444410836541 107.800,00 150.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: SP 
Cidade: PRAIA GRANDE 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

241 ED MARCIA 
REGINA 

RUA 
EPONINA 
N. 305 
Apto. 01  

AVIACAO   Apartamento, 42,79 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, 
Averbação de penhora em AV-08 
da certidão de matrícula do imóvel- 
Regularização do referido gravame 
por conta do comprador. Proc. 
Judicial Ação nº 
10179281020198260477 3ª Vara 
Cível Praia Grande/SP. IPTU: 
0.03.23.003.006.0001.6 Matrícula: 
73980 Ofício: 1 (SOMENTE 
RECURSOS PRÓPRIOS) 

8061200770735 50.300,00 164.000,00 Ocupado 

242 EDIFICIO RES 
PRADO II 

RUA 
PEREQUE 
N. 239 
Apto. 51  

GUILHERMINA   Apartamento, 76,39 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, a.serv, 2 
WCs, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Ação Judicial 
00026243720098260477. IPTU: 
2020703901400512 Matrícula: 
102268 Ofício: 1 

8555516419393 101.000,00 300.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: SP 
Cidade: RIBEIRAO PIRES 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número 
do bem 

Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

243 

(ITEM 
ANULADO)  

 RUA 
PEDRO 
RIPOLI N. 
524 
INDUSTRIA 

BARRO 
BRANCO  

Comercial, 3398,76 m2 de 
área privativa, 15660m2 de 
área do terreno, proc 
judicial: 
10023562720198260505. 
IPTU: 
34452010052000000 
Matrícula: 37660 Ofício: 1 
(SOMENTE RECURSOS 
PRÓPRIOS) 

10143359 4.782.300,00 7.729.000,00 Ocupado 
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Estado: SP 
Cidade: RIBEIRAO PRETO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

244 CONDOMÍNIO 
RESIDENCIAL 
VIVENDA 
RIBEIRÃO I 

PADRE 
BENTO 
DIAS 
PACHECO 
N. 00480 
Apto. 24 
BLOCO H 

RIBEIRAO 
PRETO  

Apartamento, 48,79 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Proc Jud. Nº 0000767-
84.2016.4.03.6102 - 4º VF DE 
RIBEIRÃO PRETO. Campo de 
Futebol, Espaço com 
Churrasqueira, Piscina, 
Playground, Portaria e/ou 
Guarita, Salão de Festas. IPTU: 
279401 Matrícula: 150311 
Ofício: 1 

8555525354428 191.100,00 150.000,00 Ocupado 

245  R ZILDA DE 
SOUZA 
RIZZI N. 751 
Apto. 21 Bl C 
Torre 4 

JARDIM 
INTERLAGOS  

Apartamento, 43,06 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 362.587 Matrícula: 
190941 Ofício: 2 

8787701594970 140.300,00 145.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: SP 
Cidade: RIO CLARO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

246 RES 
ACAPULCO 

AV 9-JG 
N. 1033 
Apto. 32 
BL A-01 

JARDIM 
GUANABARA 
II  

Apartamento, 42,02 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, Espaço 
com churrasqueira, playground. 
IPTU: 03.17.096.0004.001 
Matrícula: 75154 Ofício: 2 

8787702194739 162.900,00 155.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: SP 
Cidade: SANTA BARBARA D'OESTE 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

247 COND RES 
PARQUE 
AMARÍLIS  

AVENIDA 
MOGI 
GUACU N. 
1051 Apto. 
403 BL 01 

JARDIM DAS 
LARANJEIRAS  

Apartamento, 39,3 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, 
Vaga de Garagem nº 17. IPTU: 
15.07364.12.69.0332.01.015 
Matrícula: 83454 Ofício: 1 

8787704014738 133.200,00 128.993,61 Ocupado 

248 COND RES 
ESSENCIAL 

RUA 
CESAR 
SEGA N. 
142 Apto. 
501 BL A 

JARDIM 
DONA 
REGINA  

Apartamento, 55,63 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, a.serv, 2 
WCs, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de garagem nº 08. 
Proc. Jud. Nº 
50029096920194036134 1ª Vara 
Federal de Americana/SP. O 
condomínio possui equipamento 
de segurança, rede interna de gás, 
piscina, portaria e/ou guarita, 
salão de festas. IPTU: 
15074531429000101017 
Matrícula: 85205 Ofício: 1 

8555539778977 197.400,00 222.000,00 Desocupado 

249 COND RES 
SAFIRA 

GERALDO 
PEREIRA 
DE BRITO 
N. 454 
Apto. 1 BL 
7 

JOIAS DE 
SANTA 
BARBARA  

Apartamento, 48,79 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, 
Playground, portaria e/ou guarita, 
salão de festas. IPTU: 
15.07362.63.08.1451.07.001 
Matrícula: 83192 Ofício: 01 

8555537976470 130.300,00 156.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: SP 
Cidade: SAO CARLOS 
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 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

250  RUA 
PROFESSOR 
JOAO DE 
CAMARGO 
LIMA N. 31  

CONJUNTO 
HABITACIONAL 
SANTA 
ANGELIN  

Casa, 56,46 m2 de área 
privativa, 3 qts, varanda, 
a.serv, 2 WCs, sl, cozinha, 
ÁREA A AVERBAR DE 
APROXIMADAMENTE 
72M2 SOB 
RESPONSABILIDADE DO 
ADQUIRENTE. IPTU: 
10386019001 Matrícula: 
83087 Ofício: 1 (SOMENTE 
RECURSOS PRÓPRIOS) 

8444401052215 45.300,00 268.000,00 Ocupado 

251  RUA 
AMBROSIO 
DOS 
SANTOS N. 
1041 
QUADRA 67 
LOTE 13 

PLANALTO 
PARAISO  

Casa, 100,27 m2 de área total, 
100,27 m2 de área privativa, 
132m2 de área do terreno, 
Averbação de penhora em 
AV-8 da certidão de matrícula 
do imóvel- Regularização do 
referido gravame por conta do 
comprador. IPTU: 
10119013001 Matrícula: 
86124 Ofício: 1 (SOMENTE 
RECURSOS PRÓPRIOS) 

1555527969367 75.400,00 277.000,00 Desocupado 

 
 
Estado: SP 
Cidade: SAO JOSE DOS CAMPOS 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

252 PARQUE 
RESIDEN 
CIAL PRIMA 
VERA 

R LAMAR 
TINE MAIA 
DA SILVA 
TORRES N. 
177 Apto. 21 
BL B-39 

BOSQUE  
DOS 
EUCA 
LIPTOS  

Apartamento, 49,41 m2 de área privativa, 
2 qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Equipamento de Segurança, 
Espaço com Churrasqueira, Rede Interna 
de Gás, Piscina, Playground, Portaria 
e/ou Guarita, Salão de Festas, Quadra 
Poliesportiva. IPTU: 72401613000 
Matrícula: 112574 Ofício: 1 

8444407487132 69.200,00 157.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: SP 
Cidade: SAO PAULO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

253 EDIFÍCIO  
PRIVI 
LEGE  
SANTANA 

RUA  
AURELIANO 
 LEAL  
N. 329 
 Apto. 71  

AGUA  
FRIA  

Apartamento, 131,72 m2 
de área privativa, 
varanda, a.serv, 3 suites, 
sl, lavabo, cozinha, 3 
vagas de garagem, AJ: 
5004514262017 
40 
36100 e 
10002263720188 
260299. IMÓVEL C/ 3 
VAGAS DE 
GARAGEM 
INCLUSAS NA 
MATRÍCULA. IPTU: 
070.167.0749-0 
Matrícula: 243168 
Ofício: 15 (SOMENTE 
RECURSOS 
PRÓPRIOS) 

10004316 4.435.800,00 979.000,00 Desocupado 

254  ROD 
 RAPOSO  
TAVARES  
N. 8760 Apto. 
143 
EMPREEN 
DIMENTO 
GREEN 
PARK ED 
CAMBARA 

CONJUN 
TO 
RESIDENCIAL 
BUTANTA   

Apartamento, 55,19 m2 
de área privativa, 2 qts, 
varanda, a.serv, WC, sl, 
cozinha, Condomínio 
possui guarita, 
playground, 
churrasqueira, quadra 
esportiva.. IPTU: 
18600206331 Matrícula: 
154701 Ofício: 18 

8444413480160 221.500,00 234.000,00 Ocupado 
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255  R NOSSA 
SENHORA 
DA 
CONCEICAO 
N. 229  

JARAGUA  Casa, 86,34 m2 de área 
privativa, 70,9m2 de 
área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, lavabo, 
cozinha, 2 vagas de 
garagem. IPTU: 
188.030.0074-6 
Matrícula: 218131 
Ofício: 18 

8444410947270 524.400,00 404.000,00 Ocupado 

256  RUA 
DOLORES 
COELHO N. 
137 QD C LT 
B 

JARDIM 
FARIA LIMA   

Casa, 97,61 m2 de área 
privativa, 105,94m2 de 
área do terreno, 2 qts, 
varanda, a.serv, WC, sl, 
lavabo, cozinha, 2 vagas 
de garagem, Proc. Jud. 
Nº 
00085126320124036100 
16ª Vara Federal Cível 
São Paulo/SP. IPTU: 
1690190046-2 
Matrícula: 363516 
Ofício: 11 

1555517175988 327.400,00 445.000,00 Ocupado 

257  RUA 
ANTONIO 
BATISTA DE 
OLIVEIRA 
N. 206 LT B 

JARDIM 
GRIMALDI   

Casa, 118 m2 de área 
privativa, 90m2 de área 
do terreno, 3 qts, a.serv, 
WC, sl, lavabo, cozinha. 
IPTU: 1550810027-9 
Matrícula: 186425 
Ofício: 6 

1444402515970 286.400,00 340.000,00 Ocupado 

258 EMPREENDIMENTO 
IMOBILIARIO 
PRAÇA DE SAO 
PEDRO 

AV DO 
VATICANO 
N. 275 Apto. 
31 BL 3 

JARDIM JOAO 
XXIII   

Apartamento, 80,31 m2 
de área total, 38,72 m2 
de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 
Equipamento de 
segurança, espaço com 
churrasqueira, rede 
interna de gás, portaria 
e/ou guarita, salão de 
festas, quadra 
poliesportiva. IPTU: 
201.112.0054-5 
Matrícula: 245333 
Ofício: 18 

8555538466190 193.600,00 187.000,00 Ocupado 

259 EDIFICIO SOLAR 
PONTEDEIROS 

RUA 
DOUTOR 
ZUQUIM N. 
1782 Apto. 
112  

SANTANA  Apartamento, 107,17 m2 
de área privativa, 2 qts, 
a.serv, 3 WCs, sl, DCE, 
cozinha, 2 vagas de 
garagem. IPTU: 
06912903843 Matrícula: 
127490 Ofício: 3 

1600000059297 1.947.500,00 840.000,00 Ocupado 

260  RUA SAO 
FLORENCIO 
N. 71 QD A - 
PARTE DO 
LT 5 

VILA FELIZ   Casa, 120 m2 de área 
privativa, 145m2 de área 
do terreno, 3 qts, a.serv, 
WC, sl, DCE. Matrícula: 
11783 Ofício: 12 

1444403171558 411.200,00 382.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: SP 
Cidade: SOROCABA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

261  RUA PROF 
VERA 
APARECIDA 
GUARIGLIA 
DOS SANTOS 
N. 295 CASA 
01 

JARDIM 
SANTA 
ESMERALDA  

Casa, 86,74 m2 de área privativa, 
109,83m2 de área do terreno, 2 
qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, Proc Jud  Nº 
5002707-67.2019.4.03.6110. 
Consta área não averbada de 
aproximadamente 29,69m². 
Regularização por conta do 
adquirente. IPTU: 
46.31.68.0272.01.001 Matrícula: 
152080 Ofício: 1 

8444400031915 76.400,00 178.000,00 Ocupado 

262 RESIDENCIAL 
VERA LUCIA 

R VICENTE 
FLORIO N. 207 
Apto. 201 BL D 

VILA SAO 
CAETANO  

Apartamento, 83,53 m2 de área 
total, 63,43 m2 de área privativa, 
3 qts, a.serv, 2 WCs, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, MATRÍCULA 

8555503131531 73.600,00 197.000,00 Ocupado 
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Nº 62.610 - 2º CRI DE 
SOROCABA/SP. COM AÇÃO 
JUDICIAL Nº 0044716-
72.2011.8.26.0602 - 4ª VC; Nº 
5005415-90.2019.4.03.6110 - 4ª 
VF DE SOROCABA/SP; E AI Nº 
5027550-93.2019.4.03.0000 - 
TRF/SP. IPTU: 
44.53.78.0256.04.005 Matrícula: 
62610 Ofício: 2 

 
 
Estado: SP 
Cidade: SUZANO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

263 RESIDENCIAL 
GAMA  

EST DO 
MARENGO N. 
261 Apto. 43 BL 
A 

CIDADE 
BOA 
VISTA  

Apartamento, 42,67 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, 
Espaço com churrasqueira, 
playground, portaria e/ou guarita, 
salão de festas, quadra 
poliesportiva. IPTU: 
520430180119 Matrícula: 55674 
Ofício: 1 

8444414524749 119.500,00 136.000,00 Desocupado 

264 COND RES 
CASA BRANCA 

RUA TEREZA 
HAGUIHARA 
CARDOSO N. 
770 Apto. 45 BL 
B 

JARDIM 
CASA 
BRANCA  

Apartamento, 48,32 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, 
Vaga de garagem nº 10. O 
condomínio possui equipamento 
de segurança, espaço com 
churrasqueira, rede interna de 
gás, playground, portaria e/ou 
guarita, salão de festas. IPTU: 
26.030.063.0077 Matrícula: 
84523 Ofício: 1 

8787704764478 136.500,00 176.000,00 Ocupado 
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ANEXO III – TERMO DE ARREMATAÇÃO  
 
 
Eu,      , Preencher no caso de Pessoa Jurídica - neste ato representado por: nome, CPF e 
RG, participante do Público Leilão edital nº      /     /     , cuja identificação completa se 
encontra descrita no item 2, e 
 
Eu,       participante do Público Leilão,      , edital nº      /     /     , cuja identificação 
completa se encontra descrita no item 2, e 
 
Eu,       participante do Público Leilão,      , edital nº      /     /     , cuja identificação 
completa se encontra descrita no item 2 
 
Apresento à CAIXA a seguinte proposta para arrematação do imóvel abaixo relacionado, e me 
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

(ANTIGA RUA 
OITO) N. 157 QD 

J LT 20 

JARDIM UNIAO 437.200,00 Ocupado 31001720184036300 

235   RUA YOSHIMI 
KUBOTA N. 437  

JARDIM 
ESPERANCA 126.800,00 Ocupado  5002024-29.2017.4.03.6133 

241 ED MARCIA REGINA 
RUA EPONINA 
N. 305 Apto. 01  AVIACAO 50.300,00 Ocupado 10179281020198200000 

242 EDIFICIO RES PRADO II 
RUA PEREQUE 
N. 239 Apto. 51  GUILHERMINA 101.000,00 Ocupado 26243720098260400 
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ITEM EMPREENDIMENTO ENDEREÇO BAIRRO VALOR DE VENDA (R$) ESTADO DE 
OCUPAÇÃO AÇÕES JUDICIAIS 

243   
RUA PEDRO 
RIPOLI N. 524 
INDUSTRIA 

BARRO BRANCO 4.782.300,00 Ocupado 10023562720198200000 

244 
CONDOMÍNIO 

RESIDENCIAL VIVENDA 
RIBEIRÃO I 

PADRE BENTO 
DIAS PACHECO 
N. 00480 Apto. 24 

BLOCO H 

RIBEIRAO 
PRETO 191.100,00 Ocupado  0000767-84.2016.4.03.6102 

248 COND RES ESSENCIAL 
RUA CESAR 
SEGA N. 142 

Apto. 501 BL A 

JARDIM DONA 
REGINA 197.400,00 Desocupado 50029096920194000000 

253 EDIFÍCIO PRIVILEGE 
SANTANA 

RUA 
AURELIANO 
LEAL N. 329 

Apto. 71  

AGUA FRIA 4.435.800,00 Desocupado  50045142620174036100; 
10002263720188260299 

256   
RUA DOLORES 
COELHO N. 137 

QD C LT B 

JARDIM FARIA 
LIMA 

327.400,00 Ocupado 85126320124036100 

261   

RUA PROF 
VERA 

APARECIDA 
GUARIGLIA DOS 
SANTOS N. 295 

CASA 01 

JARDIM SANTA 
ESMERALDA 76.400,00 Ocupado 5002707-67.2019.4.03.6110 

262 RESIDENCIAL VERA LUCIA 
R VICENTE 

FLORIO N. 207 
Apto. 201 BL D 

VILA SAO 
CAETANO 73.600,00 Ocupado 

 0044716-72.2011.8.26.0602; 
5005415-90.2019.4.03.6110; 
5027550-93.2019.4.03.0000 

 
 


